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§ 108 Dnr 2022-000023 004 

Fastställande av dag för justering 

 

Sammanfattning  

2:e vice ordförande Stefan Österhof (S) har utsetts som ordinarie justerare 

jämte nämndsordföranden Åsa Evaldsson (M) att justera 

utbildningsnämndens protokoll under mandatperioden 2019-2022. 

2:e vice ordf Stefan Österhof (S) anmäler förhinder att justera dagens 

protokoll. 

      

Bedömning 

Vid frånvaro utses ersättare. Nämndsprotokollen signeras digitalt. 

      

Förslag till beslut 

Nämndsledamot Rune Kronkvist (S) föreslås att jämte ordföranden justera 

dagens nämndsprotokoll 2022-06-22 digitalt. 

      

Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 

nämndsledamot Rune Kronkvist (S). 

 

Beslut 

 

Utbildningsnämnden beslutar att ledamot Rune Kronkvist (S) jämte 

ordföranden justerar dagens nämndsprotokoll 2022-06-22 digitalt.  

________________ 

 

Exp: 

Akten     
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§ 109 Dnr 2022-000024 004 

Godkännande av dagordning 

 

Sammanfattning  

Utbildningsnämndens dagordning/kallelse har behandlats i 

Ordförandeberedning och Beredningsutskott.  

Utbildningsnämnden har tillställts dagordningen i samband med 

kallelseutskick. 

      

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden föreslås godkänna dagordningen för 

nämndssammanträdet 2022-01-20.   

      

Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 

nämndsledamot Rune Kronkvist (S), nämndsledamot Lars Sager (M). 

 

Yrkanden 

2:e vice ordf Stefan Österhof (S) saknar ärende på dagordningen gällande 

redovisning ang skolbiblioteken och ser det som angeläget att få information 

ang bl a öppethållningen på folkbiblioteken i förhållande till skolbiblioteken 

med anledning av tidigare framförd kritik från Skolinspektionen.  

Österhof yrkar att ärendet behandlas vid dagens nämndssammanträde och 

hänvisar till ledamots initiativrätt 4 Kap §20 i kommunallagen.  

 

Beslut 

 

Utbildningsnämnden beslutar godkänna dagordningen med tillägget att 

muntlig information ska ges betr skolbiblioteksärendet om handläggaren har 

möjlighet under dagens sammanträde och redovisas då under punkten 

”Övrigt”. Ärendet kommer även att behandlas ånyo vid 

utbildningsnämndens sammanträde i augusti 2022. 
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________________ 

 

 

Exp: 

Stefan Österhof. 2:e vice ordf (S) 
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§ 110 Dnr 2022-000245 041 

Uppföljning av budget maj 2022. Redovisning. 

 

Sammanfattning  

I budgetkommentarerna till uppföljningen uppger förvaltningschef Tobias 

Ekblad att prognosen efter maj visar på ett underskott på 12 417 tkr. En 

försämring på ca 3 500 tkr.  

     

Bedömning 

Sedan tidigare är besparingar på 14 500 tkr utlagda i verksamheten och det 

arbetas med att hämta in dessa. Dock har ytterligare en besparing tillkommit 

på grund av införandet av den strategiska inköpsenheten som ska generera en 

besparing.  

En stor del av den besparingen på 10 000 tkr har nämnden fått, d v s 3 578 

tkr. Den ligger nu också i prognosen och är stor del av det ökade 

underskottet.  

Tyvärr har vi i maj fått information om att ett statsbidrag som söktes för 

2021 inte kommer beviljas för 2021 som då belastar årets budget. Vi ser att 

de besparingar som vi identifierat under 2022 kommer få helårseffekt 2023 

och redan nu pekar det mot möjliga besparingar på ca15 000 tkr.  

De medel som äskats från centrala konton gällande privata förskolan i 

Kallinge på ca 3 400 tkr är inte inräknade i denna prognos då beslut inte är 

fattat i kommunfullmäktige.       

 

Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 

nämndsledamot Tony Holgersson (SD). 

 

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att redovisningen tas till dagens 

protokoll.      
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Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

redovisningen ska tas till dagens protokoll.      

     

Beslut 

 

Redovisningen tas till dagens protokoll. 

________________ 

 

 

Exp: 

Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 

Ekonomienheten 
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§ 111 Dnr 2022-000035 041 

Budgetprocess för Utbildningsnämnden under året 
2022. 

 

Sammanfattning  

Inga förändringar av visualiseringslistan sedan föreg nämndssammanträde. 

Visualiseringslistan kommer att uppdateras inför utbildningsnämndens 

sammanträde i augusti 2022. 

      

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 

protokoll.      

      

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

informationen ska tas till dagens protokoll.      

      

Beslut 

 

Informationen tas till dagens protokoll. 

________________ 

 

 

Exp: 

Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
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§ 112 Dnr 2022-000246 041 

Budget 2023. Förslag. 

 

Sammanfattning  

Förslag till Budget 2023 resultaträkning genomgicks och kommenterades, 

liksom investeringsplan (9,4 Mkr) och äskanden (34,8 Mkr).  

Förvaltningschef Tobias Ekblad kommenterade motivering gällande 

väsentliga verksamhetsförändringar och äskanden samt investeringar. 

Förvaltningschef Tobias Ekblad uppger följande i sin tjänsteskrivelse;   

” Vi ser att behoven inom framförallt grundskolan inte kan mötas med 

planerad budgetram. Inom förskola och delvis inom gymnasieskola och 

vuxenutbildning är signalerna mer positiva men på grund av lagändringar 

krävs förstärkning av medel i viss omfattning. 

 

Inför 2022 äskade utbildningsnämnden 16 794 tkr. Kommunfullmäktige 

beviljade 15 000 tkr. Äskandet som utbildningsnämnden lade fram som 

förslag hade bantats ner då signalen varit tydlig att besparingar var att vänta. 

Behovet som aviserades av verksamheterna låg närmare 22 000 tkr. Viktigt 

att notera är att vi inför 2021 beviljades 22 000 tkr i äskanden men att 34 000 

tkr inte beviljades. Behoven har varit och är fortfarande stora. 

 

Inför 2022 beviljades vi därmed en utökad ram med 15 000 tkr. Tillsammans 

med detta kom ett sparbeting på 14 500 tkr. Under 2022 har ytterligare 

besparingar tillkommit via den nyinrättade strategiska inköpsenheten. 

Besparingar på inköp samt finansiering av tjänster inom enheten ska 

genomföras och det har lagts ut på respektive nämnd. För 

utbildningsnämndens del handlar det då om 3 578 tkr. För att summera så 

har utbildningsnämnden fått besparingar för 2022 och framåt på ca 18 000 

tkr och beviljade äskanden på 15 000 tkr för 2022.  

 

Äskandena som beviljades för 2022 är till stora delar destinerade till 

specifika verksamheter på grund av lagkrav. Det innebär att besparingarna 

måste göras inom andra verksamheter. Det står därmed klart att de behov 

som finns i verksamheten inte kan mötas fullt ut genom beviljade äskanden 

då besparingarna är större än tillförda medel. Det finns möjligheter att styra 

besparingarna så att de inte slår hårdast där behoven är som störst men de 

möjligheterna har såklart begränsningar. Under 2021 och 2022 har vi fått 
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kompensation för sjuklöner som bidragit till att vi nått ett positivt resultat 

ekonomiskt. Ersättningarna kommer försvinna under 2023.  

 

Inga äskanden kommer att göras för verksamhetsområdet förskola inför 

2023. I budget 2021 och 2022 har vi sett att tilldelad ram till våra förskolor 

har varit tillräcklig. När sedan antalet inskrivna barn i våra förskolor sjunkit 

har vi anpassat ramen för förskolan genom effektiviseringar. 

Effektiviseringarna har gjort det möjligt att i högre grad nå 

besparingskraven. Det är också ett bevis på att utbildningsnämnden hanterar 

tilldelad rambudget på ett ansvarsfullt sätt och omfördelar och äskar inte 

medel om inte tydliga behov finns.”     

Bedömning 

”Vi ser att antalet barn inom förskolans verksamheter minskar under 2022. 

De besparingar som utbildningsnämnden fått till sig har lagts ut i 

verksamheterna och ska hämtas in under året. Stora delar av besparingen har 

kunnat hämtas in tack vare den naturliga minskningen av barn i förskolan 

vilket gjort att vi kan minska på tillfällig personal, hyror och städ. 

Besparingen har fördelats proportionellt utifrån verksamheternas storlek och 

det innebär att den stora besparingen ligger på grundskolan. Dock kan, och 

ska, även övriga verksamheter bidra till besparingar utöver det som blivit 

tilldelat om möjlighet finns. Det har skett inom förskolan. Antalet barn inom 

grundskolan är fortfarande stabilt och prognosen är en minskning från 2025 

och framåt. Det behov som konstaterats i grundskolan tidigare år är 

fortfarande högaktuella.  

 

Det är kanske lätt att dra slutsatsen att då vi har färre barn inom förskola så 

skulle befintlig ram kunna tillgodose de behov som finns. Så kunde vara 

fallet om vi inte samtidigt fått en besparing på ca 18 000 tkr. Därmed kan 

inte eventuellt ”överskott” på grund av minskat barnantal gå till att täcka 

behov i andra verksamheter. De ska gå till bland annat besparingar men 

också till kostnader som inte är påverkbara. Icke påverkbara kostnader är i 

hög grad bidrag till fristående förskolor och grundskolor samt 

interkommunal ersättning till andra kommuner. Det innebär att eventuella 

överskott i verksamheterna bidrar till att minska det totala minusresultatet för 

de centrala kontona inom förvaltningen som hanterar bidragsutbetalningarna. 

Till exempel finns medel reserverade på centrala konton hos 

kommunstyrelsen för en privat förskola i Kallinge vilka vi nu behöver ta i 

anspråk. 

 

Fokus har under en längre tid varit att få till fler platser inom förskolan samt 

bussa och skapa platser för barn inom grundskolan. Parallellt med detta 

arbete har vi försökt möta behoven hos samtliga barn och elever. När vi nu 

ser i prognoserna att antalet barn inte ökar så kan fokus läggas än mer på 
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utbildningsinsatser. Då har vi goda möjligheter att få den förskola och skola i 

Ronneby som vi alla vill ha. 

 

Det råder dock en stor osäkerhet på grund av det rådande läget i omvärlden. 

Genom att lägga avdelningar och tillfälliga lokaler i ”malpåse” inom 

förskolans verksamheter ser vi att vi kan göra effektiviseringar som 

genererar ett överskott. Dessa kan gå till destinerade besparingar och täcka 

kostnader för andra delar av verksamheten men det innebär att vi inte har 

något utrymme att öppna upp avdelningar om antalet flyktingar ökar.  

 

Vi ser att kunskapsresultaten inom grundskolan, och där årskurs 7 – 9, har en 

negativ trend. Det finns naturliga förklaringar till resultaten. Det tidigare 

stora inflödet av nya barn och elever med annat modersmål och med stora 

behov. En stor lärarbrist inom framförallt högstadiet och ett numera avslutat 

inköpsstopp som inte gynnat kompetensutvecklingen. Det blir till slut 

utslagsgivande om vi inte kan möta behoven i tid. Vi följer kontinuerligt upp 

närvaron för grundskola och gymnasieskola. Tyvärr ser vi att antalet barn 

som har över 50 % frånvaro i högstadiet ökar. Detta påverkar i högsta grad 

kunskapsresultaten. Är du inte i skolan tillräckligt kan du inte visa dina 

kunskaper och lära dig vilket då ger sämre betyg. Det finns sedan tidigare ett 

förslag på ett så kallat ”närvaroteam” som kan arbeta mer riktat med dessa 

barn. Dock har inte förslaget fått gehör och nödvändiga resurser. 

 

Ett inköpsstopp under ett par år har gjort att vi inte kunnat fokusera på 

nödvändig kompetensutveckling. Det krävs att vi satsar långsiktigt om vi vill 

bryta fallande kunskapsresultat och vara attraktiva arbetsgivare där man vill 

stanna När det gäller resultaten (2021) för andelen behöriga till 

yrkesprogram på gymnasiet (lägsta behörigheten), andelen elever som nått 

kunskapskraven i alla ämnen samt genomsnittligt meritvärde i åk 9 så ligger 

tyvärr Ronneby bland de 25 % sämsta i riket (KOLADA). 

 

Insatser som intensivläsning, intensivmatematik, fler speciallärare, Riktade 

Insatser via Skolverket ser vi får goda resultat. Därmed är vår förhoppning 

att flera av dessa insatser kan permanentas utan hjälp av statsbidrag. Det kan 

få positiv effekt på kunskapsresultaten men det krävs ett långsiktigt arbete 

samt ekonomiska möjligheter. Vi ska sätta in åtgärder där de bäst behövs 

utan att samtidigt behöva göra besparingar. Vi måste också ges möjlighet att 

kompetensutveckla den personal vi redan har anställd. Behovet av till 

exempel lärare inom svenska som andraspråk är väldigt stort inom 

grundskolan.  

 

Det finns därmed ett antal identifierade åtgärder som vi är övertygade 

kommer att göra skillnad om utbildningsförvaltningen ges möjlighet att 

förverkliga dem. Det är ett vägval att ta ställning till.  
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Vi ser också att ett antal lagförändringar kommer träda i kraft som med stor 

sannolikhet blir ofinansierade från staten. Det handlar om att samtliga elever 

på yrkesprogrammen ska få läsa 2 800 poäng, d v s 300 poäng mer än i 

nuläget. Det innebär att fler lärarresurser behövs. Därtill finns ett lagkrav på 

bordet om en stärkt elevhälsa som för vår del innebär utökade 

psykologtjänster och skolläkare.  

 

Vi ser också att investeringsbehovet växer. Inom Naturbruk och Hoby- lant 

och skog finns behov som är kostsamma. Det krävs att vi rustar de maskiner 

och inventarier vi har för att möta det goda söktryck vi lyckats få. Inom 

förskolan är lärmiljöerna eftersatta. Det handlar om att rusta upp den 

befintliga lärmiljön. Verksamhetschef har tillsammans olika funktioner gjort 

genomlysningar av lärmiljön och vi kan konstatera att det då krävs 

långsiktiga investeringar i innemiljön på flera förskolor för att få förskolor 

av en kvalitet som vi kan känna oss tillfreds med. Vi ser även att underhållet, 

som dock inte ligger under utbildningsnämndens ansvar, är eftersatt och det 

krävs omfattande åtgärder även där. Dock ligger det ansvaret hos TFK men 

det är i utbildningsnämndens intresse att medel även avsätts till att möta 

dessa behov. 

 

Ytterligare en faktor som har påverkat och kommer påverka ekonomin under 

2023 är de prishöjningar som sker utifrån rådande världsläge. Inom 

yrkesprogrammen och framför allt inom IT ser vi stora prishöjningar som vi 

måste ta höjd för de kommande åren. Tidigare drifts- och 

investeringsbudgetar måste utökas för att möta dessa prishöjningar. Inom IT 

ser vi att de höjda lagkraven för att genomföra digitala nationella prov, till 

exempel inom Vuxenutbildningen, gör att inköp och leasing av hårdvara, är 

nödvändiga. Fler och fler datorer och Ipads har nu flera år på nacken vilket 

gör att de inte kan anpassas till nya system som följer av lagkraven. De 

måste uppdateras och bytas ut. Genom att vi går över till ett mer digitalt 

samhälle med fler digitala system ställer det större krav på hårdvara vilket 

innebär ökade kostnader.  

 

 

Målarbetet 

 

Inför 2022 beslutade utbildningsnämnden om fem mål utifrån de strategiska 

målområdena som finns i kommunen. Dessa mål var: 
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En likvärdig förskola och skola där alla ges möjligheter att utvecklas så 

långt som möjligt utefter var och ens förutsättningar. 

 

Ett hållbart arbetsliv i fokus där det skapas en god arbetsmiljö där 

medarbetare mår bra och utvecklas. 

 

Genom tidiga insatser och förebyggande arbete får barn och unga en 

bra skolgång och en hälsosam skolmiljö. 

 

Vi arbetar trygghetsskapande för att främja en god skolmiljö. 

 

I våra verksamheter lyssnar vi på barn och ungdomar och ta hänsyn till 

deras behov. 

 

Dessa mål ser vi bör kvarstå även under 2023 och framåt då de kräver att vi 

gör aktiviteter och insatser på lång sikt. Aktiviteterna för att bidra till att nå 

målen beslutas och processas av förvaltningschef. Indikatorer är framtagna 

på förvaltningsnivå utifrån satta mål. Återrapportering över måluppfyllelsen 

sker i samband med bokslut. 

 

 

Barnperspektivet 

 

Vi kan se att flera artiklar i Barnkonventionen är aktuella. Bland annat 

barnets bästa, goda levnadsvillkor, trygghet och utveckling. 

Det är slutligen kommunfullmäktige som fattar beslut om 

utbildningsnämndens ram. Då barn och elevers utbildning är 

utbildningsnämndens primära uppdrag så berörs samtliga barn och elever 

mellan 0 – 18 år i Ronneby kommun 

Barnkonsekvensanalys görs enligt Ronneby kommuns barnchecklista.  

Påverkar beslutet barn?  

Svar: Ja.  

Innebär beslutet att barns och ungdomars bästa sätts i främsta rummet?  

Svar: Ja, i det förslag till budget som presenteras för utbildningsnämnden har 

barns och ungdomars bästa satts i främsta rummet. De äskanden som lyfts 

fram har sin grund i de behov som analyserats fram av rektorer, 

verksamhetschefer och förvaltning. Det är dock i skrivandets stund oklart om 

utbildningsnämnden kommer ställa sig bakom förslaget i sin helhet, om 

kommunstyrelsen och sedan kommunfullmäktige kommer göra detsamma. 

Vi
sm

a 
Ad

do
 ID

-n
um

m
er

 : 
32

67
69

53
-2

46
e-

41
57

-8
37

c-
d6

02
ff

68
e6

8a



 

Utbildningsnämnden 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

15(41) 
2022-06-16  

 

  
 

 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

     

 

Det är därmed svårt att beskriva hur ett eventuellt beslut kommer att påverka 

våra barn och ungdomar.  

Beroende på vilka beslut som fattas kan dessa få mer eller mindre negativa 

konsekvenser sett ur ett barnperspektiv.  

Är beslutet belyst ur barnets perspektiv? Ja, endast genom barnperspektivet. 

Barn har inte blivit tillfrågade om budgetförslaget.  

Innebär förslaget att barnets rätt till likvärdiga villkor beaktas? Ja, de medel 

som äskas går direkt till verksamheten, bland annat till barn i behov av 

särskilt stöd.   

Har barn och ungdomar fått uttrycka sin mening? Nej, 

utbildningsförvaltningen har inte diskuterat frågan med barn och ungdomar. 

Frågan är av politisk karaktär där ansvaret ligger hos dem som ansvarar för 

helhetsbilden – där olika kommunala ansvarsområden och intressen ställs 

mot varandra 

Beroende på vilket förslag som går vidare för beslut hos kommunfullmäktige 

bör en förnyad analys av barnperspektivet genomföras inför ett sådant 

beslut.”   

     

Förslag till beslut 

Att föreslå utbildningsnämnden föreslå kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen budget för 

utbildningsnämnden.     

 

Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 1:e vice ordf Silke Jacob (C), 2:e vice ordf 

Stefan Österhof (S) samt nämndsledamöterna Lars-Olof Wretling (L) och 

Tony Holgersson (SD). 

 

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att utbildningsnämnden ställer sig 

bakom föreliggande förslag till beslut och den av utbildningsförvaltningen 

prioriterade ordningen på äskanden och investeringar. 
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Propositionsordning 

Ordföranden finner att en enig utbildningsnämnd beslutat bifalla 

föreliggande förslag att föreslå kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen budget för 

utbildningsnämnden och den prioriterade ordningen på äskanden och 

investeringar. 

      

Beslut 

 

En enig utbildningsnämnd föreslår kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen budget för 

utbildningsnämnden med den prioriterade ordningen på äskanden och 

investeringar. 

________________ 

 

 

Exp: 

Kommunstyrelsen 

Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 

Ekonomienheten 
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§ 113 Dnr 2022-000247 630 

Förslag om äskande av centrala medel till förskola 
Kallinge. 

 

Sammanfattning  

I budget 2022 finns centrala medel på 3 424 tkr reserverade för ökade 

kostnader på grund av den nya privata förskolan i Kallinge. Finansieringen 

av den verksamheten bygger på antalet inskrivna barn och bekostas av 

utbildningsnämnden. Då förskolan startade upp 2021 har det varit svårt att 

prognosticera hur många barn som skulle skrivas in i förskolan och medel 

har därmed reserverats centralt för att om så behövs kunna tas i anspråk av 

utbildningsnämnden.  

      

Bedömning 

För närvarande finns totalt 45 barn inskrivna på den privata förskolan. Det 

innebär att antalet inskrivna barn har ökat med 29 barn sedan december 

2021. Man tar endast in ”småbarn” på förskolan, det vill säga, inga barn 

lämnar för förskoleklass i dagsläget. Utifrån prognos, där vi erhållit underlag 

från berörd förskola, kan vi räkna med att antalet barn ökar ytterligare under 

hösten då inga lämnar. Prognosen ligger på att antalet barn till hösten blir ca 

55 för att i januari 2023 öka till ca 65. Ett ökat antal barn innebär att 

utbildningsförvaltningen måste betala ut bidrag i samma takt. För att kunna 

arbeta mot en budget i balans ser utbildningsnämnden det som nödvändigt 

att få ta del av de medel som reserverats centralt för att möta de ökade 

kostnader som den nya förskolan medför. Önskvärt är också att medel som 

finns avsatta i plan redan nu beslutas att ingå i utbildningsförvaltningens ram 

från och med 2023 för att finansiera utbetalningarna. 

      

Förslag till beslut 

Att föreslå utbildningsnämnden föreslå kommunstyrelsen att för 2022 föra 

över 3 424 tkr som reserverats för ökade kostnader för den nya förskolan till 

utbildningsnämnden. 

 

Att föreslå utbildningsnämnden föreslå kommunstyrelsen besluta att de medel 

på 3 424 tkr som finns avsatta i plan förs över till utbildningsnämndens 

rambudget för 2023 och framåt. 
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Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S). 

 

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar bifall till föreliggande beslutsförslag.   

      

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) ställer frågan om utbildningsnämnden 

ställer sig bakom föreliggande beslutsförslag att föreslå kommunstyrelsen; 

Att för 2022 föra över 3 424 tkr som reserverats för ökade kostnader för den 

nya förskolan till utbildningsnämnden, samt 

 

Att föreslå kommunstyrelsen besluta att de medel på 3 424 tkr som finns 

avsatta i plan förs över till utbildningsnämndens rambudget för 2023 och 

framåt. 
    
Ordföranden finner att utbildningsnämnden bifallit föreliggande 

beslutsförslag. 

      

Beslut 

 

Utbildningsnämnden ställer sig bakom föreliggande beslutsförslag och 

föreslår kommunstyrelsen; 

Att för 2022 föra över 3 424 tkr som reserverats för ökade kostnader för den 

nya förskolan till utbildningsnämnden, samt 

 

Att föreslå kommunstyrelsen besluta att de medel på 3 424 tkr som finns 

avsatta i plan förs över till utbildningsnämndens rambudget för 2023 och 

framåt. 

      

Ordföranden finner att utbildningsnämnden bifallit föreliggande 

beslutsförslag. 

________________ 
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Exp: 

Kommunstyrelsen 

Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 

Ekonomienheten 
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§ 114 Dnr 2021-000361 001 

Återrapportering uppdrag - utredning av 
skolorganisationen utanför centralorten. Återremiss 
från KF. 

 

Sammanfattning  

Förvaltningschefen för utbildningsförvaltningen rapporterade till 

utbildningsnämnden i december 2021, ett förslag till organisationsförändring 

för Backarydsskolan och Hallabroskolan. Förslaget skulle syfta till att 

utveckla skolorganisationen utanför Ronneby centralort och innebar 

utveckling – inte avveckling. Förslaget återremitterades från 

kommunfullmäktige. I återremissen beslutades följande:  

 

Kommunfullmäktige beslutar att återremittera ärendet till 

utbildningsnämnden för komplettering avseende konsekvenserna för 

alternativen att se Backarydsskolan och Hallabro som två enheter respektive 

en enhet samt vad beslutet innebär för skolorganisationen och för elevernas 

möjlighet att få en likvärdig utbildning. 

 

I bifogat underlag presenteras tre alternativa förslag för organisation av 

skolorna i Backaryd och Hallabro: 

 

1. Nuvarande organisation, i detta underlag benämnt som alternativ 1, innebär 

att det finns en F-6-skola i Backaryd och en F-6-skola i Hallabro.  

2. Förvaltningens tidigare förslag, i detta underlag benämnt som alternativ 2, 

innebär att Backarydsskolan skulle övergå till att bli en F-3 skola med 

upptagningsområde för både Backaryd och Hallabro. På motsvarande sätt 

skulle Hallabroskolan övergå till att bli en 4–6 skola med 

upptagningsområde Backaryd och Hallabro.  

3. Det förslag som i underlaget benämns som alternativ 3 visar på det 

kompletterande alternativet som kommunfullmäktige önskade i sin 

återremiss, där nuvarande organisation förstärks på olika sätt för att uppnå 

likvärdigt resultat jämfört med alternativ 2.  

   

Bedömning 

Utbildningsförvaltningens sammanfattande bedömning utifrån tidigare 

utredning och den förnyade utredningen utifrån nya frågeställningar är att 
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förslaget att förändra skolorganisationen till en F – 3 skola i Backaryd och 

en 4 – 6 skola i Hallabro kvarstår.  

 

Underlaget presenterar de olika alternativens för- och nackdelar utifrån de 

olika perspektiven Elevunderlag, Organisation och bemanning, Lokaler, 

Skolskjutsar, Fritidshem, Kosten, Barnrättsperspektivet, Elevhälsa och 

Ekonomi. 

 

ELEVUNDERLAG 

 

Elevprognoserna visar på ett sviktande elevunderlag på både 

Backarydsskolan och Hallabroskolan. Det sviktande elevunderlaget grundar 

sig dels i minskande barnkullar, dels i att elever under flyktingvågen har 

bussats från innerstan ut till bland annat dessa skolor - något som successivt 

fasas ut.   

 

 
Elevprognos för de olika alternativen. 

 

 

Det totala antalet elever på respektive skola kommer inte att påverkas i större 

utsträckning av de olika alternativen, det är antalet årskurser och därmed 

antalet elever per årskurs på varje skola som förändras. Ett större antal 

elever inom varje årskurs skapar ökade möjligheter för den enskilde eleven 

att hitta kompisar i sin egen ålder. Vi ser inte att det blir en ekonomisk 

konsekvens. Totala antalet elever kommer inte att påverkas av det ena eller 

andra organisationsförslaget. 

 

ORGANISATION OCH BEMANNING 

 

Dagens organisation bygger på en bemanning av nio lärare på respektive 

skola, där vissa årskurser undervisas i B-form (en etablerad benämning 

på åldersblandade klasser som uppkommit som följd av ett litet 

elevunderlag, man har alltså tvingats slå samman årskurser för att få ihop 
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en klass. Elevernas undervisning har inte integrerats utan läraren har 

undervisat varje årskurs i klassrummet var för sig) i Backaryd.  

 

Att undervisa i B-form är inte attraktivt och det sänker kvaliteten. 

Nivågrupperingar som baseras på förväntningar på elevers prestationer har 

ofta negativa effekter på elevers lärande och skolresultat. Åldersintegrerad 

eller åldersblandad undervisning har inte heller några större positiva effekter 

på elevers skolresultat eftersom förutsättningarna för samarbete i klassen blir 

sämre. Källa: Kvalitativt god undervisning viktigast för elevers lärande - 

Skolverket 

Detta har vi egen erfarenhet av. Dagens läroplaner och kursplaner ställer 

stora krav på undervisningen och det är en stor utmaning att tillgodose 

elevernas enskilda behov, när du utöver kunskapsspridning inom samma 

årskurs, även måste planera undervisningen ifrån kursplaner som bygger på 

varandra. För att skapa en hållbar skola över tid, behöver det finnas 

möjlighet att få en struktur som håller över tid, där antalet elever per årskurs 

inte ändrar förutsättningarna från år till år. Erfarenheten visar också att inte 

ens erbjudande om förstelärartjänst, med en löneökning på 10 000 kr från 

medianlönen, kan väga upp tjänsternas innehåll. Undervisning i B-form 

innebär undervisning av elever i olika åldrar utifrån olika styrdokument och 

särskilt läsinlärning kan påverkas negativt av denna undervisningsform. 

Utöver lärare, finns elevassistenter, som vid lärarnas frånvaro fått hoppa in 

och undervisa. I takt med att elevantalet minskar, krävs att undervisning i B 

– form kommer öka framöver. Det har varit svårt att anställa ny personal och 

vi ser en betydande omsättning på personal. Det finns idag inte elevunderlag 

att anställa speciallärare på någon av dessa skolor. 

 

Med nuvarande organisation skulle svårigheten att göra tjänsterna på dessa 

skolenheter attraktiva kvarstå. Med minskande elevantal på sikt, kommer det 

att bli nödvändigt att undervisa alla elever på dessa skolenheter i B-form.  

 

Genom att istället organisera skolenheterna enligt alternativ 2, skulle 

klasserna bli större och lärarna skulle kunna undervisa enligt normalfallet. 

Det skulle minska att läraruppdraget blir splittrat och ge högre kvalitet i 

undervisningen.  

Möjlighet att undervisa elever som läser efter samma innehåll och kriterier är 

mer attraktivt än att undervisa i B-form, varför sannolikheten att lyckas 

rekrytera legitimerad personal skulle öka. Om vi organiserar enligt alternativ 

2, får vi större åldershomogena klasser och möjlighet att införa ett 

tvålärarsystem i kärnämnena. För att skapa ökad attraktivitet för 

lärartjänsterna på dessa skolenheter utan att omorganisera – alternativ 3 - 

skulle det kunna införas kompletterande tjänster i form av handledande 

lärare. Dessa skulle kunna utgöra ett förstärkt team som gör ambulerande 

insatser på de norra skolorna. En lösning skulle också kunna vara att hantera 
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de olika ansvarsområden som lärare på skolorna idag har utöver sin 

undervisning, exempelvis schemaläggning, IKT-ansvar mm, centralt eller via 

särskilda team, så att tjänsterna på skolorna blir mer renodlade mot 

kärnuppdraget.  

 

Alternativ 1 medför ingen ekonomisk konsekvens. Alternativ 2 innebär en 

besparing på 6 lärartjänster ca 3,7 miljoner kr som kan återinvesteras i 

tvålärarskap i kärnämnena, speciallärare, svenska som andraspråkslärare 

med mera på skolorna. Alternativ 3 skulle innebära ökade kostnader 

motsvarande 3,7 miljoner kr. 

 

LOKALER 

 

Backarydsskolan har idag väl fungerande lokaler, men saknar specialsalar 

för mötesrum, musik och slöjd. Hallabroskolans lokaler är inte 

ändamålsenliga då det saknas grupprum, arbetsrum och mötesrum. Idag 

kompletteras Hallabroskolan med paviljonger, där förskoleklass, fritids, 

skolsköterska och musiksal finns.  

Både i Backaryd och Hallabro finns idag paviljonglösningar. I Backaryd 

inryms hela förskolan i paviljongens lokaler och dessa måste kunna 

inkluderas i skolbyggnaden senast inför läsåret 26/27. Då löper det tillfälliga 

bygglovet ut, ett bygglov som då inte kan förlängas ytterligare. I Hallabro 

har skolan verksamhet i paviljonger och det kommer krävas omfattande 

ombyggnationer av skolornas lokaler både i Backaryd och Hallabro, för att 

anpassa dem så att de blir ändamålsenliga – att befintliga ytor omfördelas. 

Även här löper det tillfälliga bygglovet ut inför läsåret 26/27 – inte heller 

detta bygglov kan då förlängas ytterligare. 

 

Lokalerna i såväl Backaryd som Hallabro måste ställas om senast inför 

läsåret 26/27. De paviljonger som idag avlastar skolans och förskolans 

lokaler, måste då avvecklas och de permanenta lokalerna måste anpassas för 

att inrymma paviljongernas funktioner. Alternativ 2 skulle innebära att ytor i 

de permanenta skolbyggnaderna frigörs, eftersom antalet klasser på skolan i 

det alternativet skulle minska. Det skulle frigöra ytor som kan anpassas så att 

lokalerna blir mer ändamålsenliga. Backarydskolans lokaler erbjuder egen 

ingång till varje klassrum, vilket är positivt för yngre elever. Hallabroskolan 

erbjuder slöjdsal, vilket har betydelse för elever i åk 4–6. Dessa båda 

aspekter talar för att Backarydsskolan skulle bli F-3-skola och 

Hallabroskolan 4–6 – om alternativ 2 skulle beslutas. 

 

SKOLSKJUTSAR 

 

Elever bussas idag mellan skolorna för undervisning i slöjd och musik och 

vissa klasser undervisas i B-form på båda skolorna.  
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Alternativ 1 och 3 innebär inga förändringar i bussning av elever. Alternativ 

2 skulle innebära att fler elever bussas till och från skolan, dock skulle 

bussning mellan skolorna för undervisning i slöjd och musik skulle 

försvinna, då det inte är samma krav på specialsalar i de lägre årskurserna. 

 

Den totala bussningen skulle bli i stort sett oförändrad i de olika alternativen, 

vilket innebär att det inte finns några ekonomiska konsekvenser.  

 

FRITIDSHEM 

 

Idag erbjuds fritidshem på respektive skola. I de två alternativa 

organisationsförslagen kommer det inte att föreslås någon förändring i detta 

erbjudande – vårdnadshavare föreslås kunna välja fritidshem. Det innebär att 

fritidshemmen kommer att kräva samma bemanning som de idag har. 

Personal behövs för att kunna täcka från öppning på morgonen till stängning 

på kvällen. Elevantalet är därmed inte det som har störst påverkan på 

fritidshemmens bemanning. De olika alternativen påverkar inte erbjudandet 

av fritidshem och ingen större ekonomisk konsekvens kan ses.  

 

 

KOSTEN 

 

Då elevantalet inte förändras i större utsträckning för de olika alternativen så 

består kostens funktioner för samtliga alternativ. Därmed kommer Kosten 

inte påverkas nämnbart och medför heller inga ekonomiska konsekvenser. 

 

BARNRÄTTSPERSPEKTIVET 

 

I de flesta fall berörs barn av de verksamheter som bedrivs under nämndens 

ansvar. I detta fall både nuvarande och kommande barn i och kring Backaryd 

och Hallabro. I utredningen har både barnperspektivet och barnens 

perspektiv beaktats. Barnen har involverats på ett så pedagogiskt sätt som 

möjligt utan att skapa oro. Därmed har vikten av vad de själva tycker är 

viktigt varit i fokus – inte en eventuell förändring i skolorganisationen.  

 

Barnen på skolorna har fått fundera kring vad som är viktigt för dem när det 

gäller trivsel, trygghet och lärande. En övervägande del av eleverna lyfter 

fram vikten av att ha kompisar. De vill kunna leka tillsammans med 

kompisar på rasten men också kunna samarbeta på lektionstid. De tycker det 

är viktigt med många vuxna ute på rasterna och att få tillgång till varierande 

raster. Många barn tycker också det är viktigt med vuxenstyrda aktiviteter på 

rasterna. 

För sitt lärande menar barnen att det behövs duktiga lärare som kan mycket 

om sitt ämne och som kan svara på frågor. De vill också ha studiero i 
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klassrummet, möjlighet till att gå undan och arbeta i mindre grupp eller 

ensam samt få hjälp med läxorna. Barnen vill ha tillgång till hjälpmedel och 

vill få utmaningar i sitt lärande.   

 

Att få ha kompisar är det som barnen anger som mest viktigt för deras 

trivsel. Rasterna har stor betydelse, både att kunna få leka på egen hand men 

att också få möjlighet att delta i styrda rastaktiviteter. För att kunna lyckas 

med en sådan organisation krävs det personal. Lärare är självklart viktiga för 

barnens lärande. De vill ha skickliga och kunniga lärare som kan mycket om 

sitt ämne. Det kräver utbildade och behöriga lärare på plats. Många barn 

behöver också kunna arbeta i mindre grupper eller få en till en undervisning. 

För att varje barn ska få tillgång till det krävs resurser.   

     

Förslag till beslut 

Utifrån att ha utrett konsekvenserna avseende skolorganisation och barnens 

rätt till likvärdig utbildning föreslår utbildningsförvaltningen 

utbildningsnämnden; 

 

Att ställa sig bakom utbildningsförvaltningens bedömning att alternativ 2 är 

att föredra vilket möjliggör en F – 3 skola i Backaryd och en 4 – 6 skola i 

Hallabro och avge det som sitt yttrande till kommunfullmäktige.  

     

Deltar i debatten 

Ordföranden Åse Evaldsson (M), 1: vice ordf Silke Jacob (C), 2:e vice ordf 

Stefan Österhof (S), nämndsledamot Tony Holgersson (SD) och Lars-Olof 

Wretling (L), ersättaren Robin Bowin (V). 

 

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) motivering och yrkande;  

 

Utbildningsnämnden har fått tillbaka ärendet på remiss från 

Kommunfullmäktige. Nämnden vidhåller sitt tidigare beslut i 

utbildningsnämnden, samt att de då fattade besluten kvarstår. 

1. Åsa Evaldsson (M) yrkar bifall till alternativ 1 med motiveringen att 

Utbildningsförvaltningen har i uppdrag att säkerställa 

lärarbehörigheten på både Backaryds- och Hallabroskolan för F-6 

skola. 

1:e vice ordf Silke Jacob (C) yrkar bifall till Alternativ 1. 
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Nämndsledamot Tony Holgersson (SD) yrkar bifall till Alternativ 1. 

 

2:e vice ordf Stefan Österhof (S) yrkar bifall till Alternativ 3. 

      

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att det finns två förslag – Alternativ 

1 och Alternativ 3. Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra. 

Ordföranden finner att utbildningsnämnden bifallit alternativ 1. 

 

Omröstning begärs.      

 

De ledamöter som bifaller Alternativ 1 röstar ja. De ledamöter som bifaller 

Alternativ 3 röstar nej. 

 

Beslutande   Ja Nej Avstår 

Åsa Evaldsson, ordf (M)   X 

Lars Sager (M)   X 

Kenth Carlsson (M) tjg.ers. X 

Silke Jacob (C), 1:e vice ordf X 

Lars-Olof Wretling (L)    X 

Stefan Österhof (S), 2:e vice ordf.  X 

Rune Kronkvist (S)   X 

Martin Moberg (S) tjg.ers   X 

Johnny Håkansson (S) tjg.ers  X 

Mikael Carlen (MP)    X 

Tony Holgersson (SD)   X 

Jesper Grönblad (SD) tjg.ers. X 

Eva Kilström-Widstrand (SD) tjg.ers X 
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Omröstningsresultat 

Omröstningsresultatet blev 8 ja-röster mot 5 nej-röster. 

 

Ordföranden finner att utbildningsnämnden bifallit Alternativ 1.      

 

Beslut 

 

Utbildningsnämnden har bifallit Alternativ 1 som innebär att det finns en F-

6-skola i Backaryd och en F-6-skola i Hallabro.  

________________ 

 

 

Exp: 

Kommunstyrelsen 

Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
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§ 115 Dnr 2022-000190 612 

Information om sökbild för gymnasiet. 

 

Sammanfattning  

Verksamhetschef Ronny Mattsson, verksamhetsområde Gymnasiet, 

redogjorde för sökbild läsåret 2022/2023 (årskullarna 2015-2025). 

382 elever har registrerats som 1:a handssökande till nationella program. 

Totalt har 309 elever antagits på de nationella programmen.  

Därutöver har 31 elever beretts plats på IMV, 15 elever har sökt IMV i 

annan kommun. Av de elever som saknar behörighet till gymnasieskolan 

bedöms 10 elever kunna bli behöriga.   

 

Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 

nämndsledamöterna Lars Sager (M) och Tony Holgersson (SD). 

 

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 

protokoll.      

      

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

informationen ska tas till dagens protokoll.      

      

Beslut 

 

Informationen tas till dagens protokoll. 

________________ 

 

Exp: 

Ronny Mattsson, Vch Gymnasiet    
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§ 116 Dnr 2022-000036 012 

Årshjul - Utbildningsnämnden 2022. 

 

Sammanfattning  

Diskussion fördes kring ärendehanteringen. Tre utav punkterna från juni 

hänskjuts till augusti då några av ärenden inte nått fram via mail, ett ärende 

har pg a annan anledning hänskjutits till redovisning i augusti. 

Delgivning av protokoll från CURA efterfrågades. 

      

Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 1:e vice ordf Silke Jacob (C), 2:e vice ordf 

Stefan Österhof (S), tjänstgörande ersättare Martin Moberg (S). 

 

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 

protokoll.      

      

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

informationen ska tas till dagens protokoll.      

      

Beslut 

 

Informationen tas till dagens protokoll. 

________________ 

 

 

Exp: 

Akten 
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§ 117 Dnr 2022-000025 627 

Statistik från IFO - UN. 

 

Sammanfattning  

Statistik från Individ och Familje Omsorgsverksamheten (IFO) ang 

orosanmälningar från skolan delgavs utbildningsnämndens ledamöter. 

      

Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S). 

 

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 

protokoll.      

     

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

informationen ska tas till dagens protokoll.      

     

Beslut 

 

Informationen tas till dagens protokoll. 

________________ 

 

 

Exp: 

Ann-Christine Berg, IFO 

 

 

Vi
sm

a 
Ad

do
 ID

-n
um

m
er

 : 
32

67
69

53
-2

46
e-

41
57

-8
37

c-
d6

02
ff

68
e6

8a



 

Utbildningsnämnden 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

31(41) 
2022-06-16  

 

  
 

 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 118 Dnr 2022-000261 214 

Beg om remissyttrande avs Förslag till detaljplan för 
Kalleberga 1:3, Ronneby kommun. 

 

Sammanfattning  

Kommunstyrelsen har skickat ut förslag till detaljplan för Kalleberga 1:3 

med flera fastigheter i Kallinge, Ronneby kommun, för granskning under tre 

veckor. Då ärendet inkom 2022-06-10 och granskningstiden går ut den 10:e 

juli 2022, hinns inte ärendet handläggas på utbildningsförvaltningen på 

brukligt sätt, utan muntlig föredragning sker. Detta då utbildningsnämnden 

inte sammanträder under juli månad. 

     

Bedömning 

Verksamhetsutvecklare Erica Hallberg uppger att det i Planbeskrivningen (s. 

6) hänvisas till ett beslut taget i UN 2021-06-14, men det ska vara 2012-06-

14. Det är ganska stor skillnad och det vore bra om det kunde rättas till. 

Utgångsläge och prognoser 2012 är inte att jämföra med 2021. 

 

Vidare påtalas den angivna siffran för barnantalet på förskolan. Det stämmer 

att det idag är 90 platser, men det är inklusive paviljongerna. Dessa tas bort i 

sommar och barnantalet på förskolan kommer då att vara ca 70.  

 

I övrigt finns det från utbildningsförvaltningens sida inte några ändringar 

från det vi tidigare resonerat kring – att vi – OM vi behöver bygga till 

förskolan – har möjlighet att göra det genom ett extra våningsplan. Samt att 

dagvattenfrågan beaktas, med tanke på att det redan idag har noterats som ett 

bekymmer.  

     

Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 

nämndsledamöterna Tony Holgersson (SD) och Lars-Olof Wretling (L) 
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Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att den muntliga föredragningen 

noteras till dagens protokoll och ses som ett svarsyttrande från 

Utbildningsnämnden.      

Samt att Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att föra en diskussion med 

planarkitekterna på enheten för strategisk samhällsutveckling, om 

tidigareläggning av samråd och inskick till utbildningsnämnden. 

      

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

den muntliga föredragningen tas till dagens protokoll och ses som ett 

svarsyttrande från Utbildningsnämnden.      

Samt att Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att föra en diskussion med 

planarkitekterna på enheten för strategisk samhällsutveckling, om 

tidigareläggning av samråd och inskick till utbildningsnämnden. 

      

Beslut 

 

Utbildningsnämnden ställer sig bakom vad som framkommit under den 

muntliga föredragningen och att detta ses som ett svarsyttrande till 

Kommunstyrelsen. 

Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att föra en diskussion med 

planarkitekterna på enheten för strategisk samhällsutveckling, om 

tidigareläggning av samråd och inskick till utbildningsnämnden. 

________________ 

 

 

 

Exp: 

Kommunstyrelsen 

Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 

Erica Hallberg, verksamhetsutvecklare 

Peter Robertsson, planarkitekt 

Helena Revelj, stadsarkitekt 
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§ 119 Dnr 2022-000027 602 

Kurser och konferenser juni 2022 

 

Sammanfattning  

1:e vice ordf Silke Jacob (C) informerade från digitalt TEAMs-möte 2022-

05-31 med SKR gällande dialog ang Kommunala Aktivitetsstödet (KAA).  

Delar av Utbildningsnämndens Beredningsutskott deltog. Däribland även 2:e 

vice ordf Stefan Österhof (S). 

      

Deltar i debatten 

1:e vice ordf Silke Jacob (C), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S). 

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 

protokoll.      

     

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

informationen ska tas till dagens protokoll.      

      

Omröstningsresultat 

      

Beslut 

 

Informationen tas till dagens protokoll. 

________________ 

 

Exp: 

Akten 
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§ 120 Dnr 2022-000028 600 

Aktuellt i verksamheten juni 2022 

 

Sammanfattning  

 

o Förvaltningschef Tobias Ekblad informerade om utannonserad 

rektorstjänst. Två rektorer slutar sina anställningar. 

Organisationsförändring har förhandlats i samband med detta. 

o Hittills har nu kommit ca 40 ungdomar från Ukraina som har rätt till 

plats i förskola, grundskola eller gymnasie. 

o Under nästa vecka anordnas en informationsträff för alla från Ukraina. 

Mötet hålls i Ronnebysalen under onsdag förmiddag. 

o En genomlysning av arbetet med psykisk hälsa sker på uppdrag av 

Revisionen. Intervjuer kring psykisk hälsa har hållits i ledningsgruppen. 

      

Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), ersättare Louise Edlund (M). 

 

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 

protokoll.      

      

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

informationen ska tas till dagens protokoll.      

      

Beslut 

 

Informationen tas till dagens protokoll. 

________________ 
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Exp: 

Akten  
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§ 121 Dnr 2022-000029 002 

Delegationer UN juni 2022 

 

Sammanfattning  

Delegationslista över av förvaltningschefen tagna beslut 2022-04-27—2022-

05-30, samt delegationsbeslut för Verksamhetsområde Förskola tagna 2022-

05-17—2022-05-20  och delegationsbeslut för Verksamhetsområde 

Grundskola tagna2022-05-06—2022-05-25 har delgivits 

utbildningsnämndens ledamöter digitalt. 

      

Bedömning 

Beslut om bidrag till enskild pedagogisk omsorg för kalenderåret 2022, 

beslut om mottagande i grundsärskola enl SL 7 kap 5§ samt Fondutdelning 

2022 kommenterades. 

      

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 

protokoll.      

     

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

informationen ska tas till dagens protokoll.      

      

Beslut 

 

Informationen tas till dagens protokoll. 

________________ 

 

 

Exp: 

Akten    
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§ 122 Dnr 2022-000030 000 

Delgivningar UN juni 2022 

 

Sammanfattning  

  2021.544-009 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-25 (KF §109:2022): 
”Kompetensförsörjningsstrategi och förslag på uppföljning”. 

 

  2022.91-005 

Protokoll från Dataskyddsgruppen 2022-05-16, Ronneby kommun. 

 

  2022.99-041 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-25 (KF §99:2022): 
”Förslag till Fördelning av ny skolmiljard”. 

 

  2022.100-614 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-25 (KF §106:2022): 
”Förslag till äskande avs Yrkeshögskola Flygteknik - Utbildningsnämnden”. 

 

  2022.106-670 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-25 (KF §102:2022): 
”Hyresavtal Johannishus förskola”. 

 

  2022.116-047 

Skolverket: Beslut om statsbidrag för Personalförstärkningar inom elevhälsan 

och när det gäller specialpedagogiska insatser för 2022. 

 

  2022.118-047 

Kulturrådet: Beslut om satsbidrag till kommuner som bedriver kulturskole-

verksamhet, enskilda satsningar 2022. 
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  2022.127-670 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-26  (KF §105:2022): 
”Ny avtalsperiod för hyra av lokaler Soft Center avs Vuxenutbildningen 

(SFI, grundläggande samt gymnasial vuxenutbildning)”. 

 

  2022.206-047 

Skolverket: Beslut om statsbidrag för gymnasial lärlingsutbildning och 

lärlingsliknande utbildning på introduktionsprogram för år 2022. 

 

  2022.212-049 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-26 (KF §111:2022): 
EU-projekt BIU. 

 

  2022.233-047 

Utbildningsförvaltningen, Ronneby kommun:  Utredning organisation av 

Svenska som Andraspråk inom grundskolans verksamheter. 

 

  2022.256-040 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-26 (KF §107:2022): 
”Omflyttning av budgetmedel Framtidens Skolor”. 

 

 2022.257-001 

MSB – Myndigheten för samhällsskydd och beredskap:  Vägledning för 

krigsorganisation och krigsplacering. 

     

Bedömning 

Vägledning för krigsorganisation och krigsplacering kommenterades, liksom 

omflyttning av budgetmedel (Framtidens Skolor) samt Beslut om statsbidrag 

om personalförstärkningar inom elevhälsa och specialpedagogik. 
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Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 

protokoll.      

      

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

informationen ska tas till dagens protokoll.      

      

 

Beslut 

 

Informationen tas till dagens protokoll. 

________________ 

 

 

Exp: 

Akten   
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§ 123 Dnr 2022-000031 600 

Övrigt Utbildningsnämnden juni 2022 

 

Sammanfattning  

 

o Kvalitetsutvecklare Maria Sjölund delgav utbildningsnämndens 

ledamöter muntlig information gällande definitionen mellan 

skolbibliotek och folkbibliotek; samt öppethållningen på folkbiblioteken 

i förhållande till skolbiblioteken; med anledning av det av 2:e vice ordf 

Stefan Österhof (S) väckt ärende under UN §109:2022 detta protokoll. 
 

I samband med Skolinspektionens granskning 2018  har brister 

identifierats, och där Ronneby kommun ålades att säkerställa att det på 

samtliga av huvudmannens grundskoleenheter finns tillgång till 

skolbibliotek, som kan användas för att stödja elevernas lärande och 

utveckling. 
 

Utbildningsförvaltningen har av nämnden 2022-05-19 fått i uppdrag att 

återkomma med en uppföljning av de åtgärder som tidigare beslutats. En 

förteckning över dessa åtgärder kommer att tillställas 

nämndsledamöterna efter dagens sammanträde.    
 

Utbildningsförvaltningen avvaktar beslut gällande offentlig utredning 

avseende folkbibliotek. Ett nationellt nätverk har startats upp. 

Möjligheten att ingå samarbetsavtal med folkbiblioteken undersöks. 
 

Redovisning av detta ärendet behandlas vid utbildningsnämndens 

sammanträde i augusti 2022.  

o Ordföranden Åsa Evaldsson (M) delgav muntligen mail från 

vårdnadshavare som ville framföra sin uppskattning över de insatser som 

gjorts för elever med svårigheter och som vänt en svår situation till en 

positiv studiegång. 

o Utbildningsnämndens ledamöter informerades kring ”lån för social 

hållbarhet”. Ronneby kommuns ansökan har beviljats av Kommuninvest 

gällande uppförandet av de två nya skolorna i Ronneby tätort. 

o Utbildningsnämnden avslutas med ett studiebesök på Parkdalaskolan. 

Guidad tur genom såväl skola som idrottshall gav nämndsledamöterna en 

god inblick i hur den nya skolan är uppbyggd. 
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Deltar i debatten 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 

tjänstgörande ersättare Eva Kilström-Widstrand (SD). 

 

Yrkanden 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 

protokoll.      

      

Propositionsordning 

Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 

informationen ska tas till dagens protokoll.      

      

Omröstningsresultat 

      

Beslut 

 

Informationen tas till dagens protokoll. 

________________ 

 

Exp: 

Stefan Österhof, 2:e vice ordf (S) 

Maria Sjölund, kvalitetsutvecklare 
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Underskrifter 


 Sekreterare 


 


Paragrafer §§ 108-123 
 RosMarie Ronnehed  


 Ordförande 


  


 
Åsa Evaldsson (M) 


 


 Justerare 


  


 
Rune Kronkvist (S) 
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§ 108 Dnr 2022-000023 004 


Fastställande av dag för justering 


 


Sammanfattning  


2:e vice ordförande Stefan Österhof (S) har utsetts som ordinarie justerare 


jämte nämndsordföranden Åsa Evaldsson (M) att justera 


utbildningsnämndens protokoll under mandatperioden 2019-2022. 


2:e vice ordf Stefan Österhof (S) anmäler förhinder att justera dagens 


protokoll. 


      


Bedömning 


Vid frånvaro utses ersättare. Nämndsprotokollen signeras digitalt. 


      


Förslag till beslut 


Nämndsledamot Rune Kronkvist (S) föreslås att jämte ordföranden justera 


dagens nämndsprotokoll 2022-06-22 digitalt. 


      


Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 


nämndsledamot Rune Kronkvist (S). 


 


Beslut 


 


Utbildningsnämnden beslutar att ledamot Rune Kronkvist (S) jämte 


ordföranden justerar dagens nämndsprotokoll 2022-06-22 digitalt.  


________________ 


 


Exp: 


Akten     
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§ 109 Dnr 2022-000024 004 


Godkännande av dagordning 


 


Sammanfattning  


Utbildningsnämndens dagordning/kallelse har behandlats i 


Ordförandeberedning och Beredningsutskott.  


Utbildningsnämnden har tillställts dagordningen i samband med 


kallelseutskick. 


      


Förslag till beslut 


Utbildningsnämnden föreslås godkänna dagordningen för 


nämndssammanträdet 2022-01-20.   


      


Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 


nämndsledamot Rune Kronkvist (S), nämndsledamot Lars Sager (M). 


 


Yrkanden 


2:e vice ordf Stefan Österhof (S) saknar ärende på dagordningen gällande 


redovisning ang skolbiblioteken och ser det som angeläget att få information 


ang bl a öppethållningen på folkbiblioteken i förhållande till skolbiblioteken 


med anledning av tidigare framförd kritik från Skolinspektionen.  


Österhof yrkar att ärendet behandlas vid dagens nämndssammanträde och 


hänvisar till ledamots initiativrätt 4 Kap §20 i kommunallagen.  


 


Beslut 


 


Utbildningsnämnden beslutar godkänna dagordningen med tillägget att 


muntlig information ska ges betr skolbiblioteksärendet om handläggaren har 


möjlighet under dagens sammanträde och redovisas då under punkten 


”Övrigt”. Ärendet kommer även att behandlas ånyo vid 


utbildningsnämndens sammanträde i augusti 2022. 
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________________ 


 


 


Exp: 


Stefan Österhof. 2:e vice ordf (S) 
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§ 110 Dnr 2022-000245 041 


Uppföljning av budget maj 2022. Redovisning. 


 


Sammanfattning  


I budgetkommentarerna till uppföljningen uppger förvaltningschef Tobias 


Ekblad att prognosen efter maj visar på ett underskott på 12 417 tkr. En 


försämring på ca 3 500 tkr.  


     


Bedömning 


Sedan tidigare är besparingar på 14 500 tkr utlagda i verksamheten och det 


arbetas med att hämta in dessa. Dock har ytterligare en besparing tillkommit 


på grund av införandet av den strategiska inköpsenheten som ska generera en 


besparing.  


En stor del av den besparingen på 10 000 tkr har nämnden fått, d v s 3 578 


tkr. Den ligger nu också i prognosen och är stor del av det ökade 


underskottet.  


Tyvärr har vi i maj fått information om att ett statsbidrag som söktes för 


2021 inte kommer beviljas för 2021 som då belastar årets budget. Vi ser att 


de besparingar som vi identifierat under 2022 kommer få helårseffekt 2023 


och redan nu pekar det mot möjliga besparingar på ca15 000 tkr.  


De medel som äskats från centrala konton gällande privata förskolan i 


Kallinge på ca 3 400 tkr är inte inräknade i denna prognos då beslut inte är 


fattat i kommunfullmäktige.       


 


Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 


nämndsledamot Tony Holgersson (SD). 


 


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att redovisningen tas till dagens 


protokoll.      
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Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


redovisningen ska tas till dagens protokoll.      


     


Beslut 


 


Redovisningen tas till dagens protokoll. 


________________ 


 


 


Exp: 


Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 


Ekonomienheten 
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§ 111 Dnr 2022-000035 041 


Budgetprocess för Utbildningsnämnden under året 
2022. 


 


Sammanfattning  


Inga förändringar av visualiseringslistan sedan föreg nämndssammanträde. 


Visualiseringslistan kommer att uppdateras inför utbildningsnämndens 


sammanträde i augusti 2022. 


      


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 


protokoll.      


      


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


informationen ska tas till dagens protokoll.      


      


Beslut 


 


Informationen tas till dagens protokoll. 


________________ 


 


 


Exp: 


Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
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§ 112 Dnr 2022-000246 041 


Budget 2023. Förslag. 


 


Sammanfattning  


Förslag till Budget 2023 resultaträkning genomgicks och kommenterades, 


liksom investeringsplan (9,4 Mkr) och äskanden (34,8 Mkr).  


Förvaltningschef Tobias Ekblad kommenterade motivering gällande 


väsentliga verksamhetsförändringar och äskanden samt investeringar. 


Förvaltningschef Tobias Ekblad uppger följande i sin tjänsteskrivelse;   


” Vi ser att behoven inom framförallt grundskolan inte kan mötas med 


planerad budgetram. Inom förskola och delvis inom gymnasieskola och 


vuxenutbildning är signalerna mer positiva men på grund av lagändringar 


krävs förstärkning av medel i viss omfattning. 


 


Inför 2022 äskade utbildningsnämnden 16 794 tkr. Kommunfullmäktige 


beviljade 15 000 tkr. Äskandet som utbildningsnämnden lade fram som 


förslag hade bantats ner då signalen varit tydlig att besparingar var att vänta. 


Behovet som aviserades av verksamheterna låg närmare 22 000 tkr. Viktigt 


att notera är att vi inför 2021 beviljades 22 000 tkr i äskanden men att 34 000 


tkr inte beviljades. Behoven har varit och är fortfarande stora. 


 


Inför 2022 beviljades vi därmed en utökad ram med 15 000 tkr. Tillsammans 


med detta kom ett sparbeting på 14 500 tkr. Under 2022 har ytterligare 


besparingar tillkommit via den nyinrättade strategiska inköpsenheten. 


Besparingar på inköp samt finansiering av tjänster inom enheten ska 


genomföras och det har lagts ut på respektive nämnd. För 


utbildningsnämndens del handlar det då om 3 578 tkr. För att summera så 


har utbildningsnämnden fått besparingar för 2022 och framåt på ca 18 000 


tkr och beviljade äskanden på 15 000 tkr för 2022.  


 


Äskandena som beviljades för 2022 är till stora delar destinerade till 


specifika verksamheter på grund av lagkrav. Det innebär att besparingarna 


måste göras inom andra verksamheter. Det står därmed klart att de behov 


som finns i verksamheten inte kan mötas fullt ut genom beviljade äskanden 


då besparingarna är större än tillförda medel. Det finns möjligheter att styra 


besparingarna så att de inte slår hårdast där behoven är som störst men de 


möjligheterna har såklart begränsningar. Under 2021 och 2022 har vi fått 
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kompensation för sjuklöner som bidragit till att vi nått ett positivt resultat 


ekonomiskt. Ersättningarna kommer försvinna under 2023.  


 


Inga äskanden kommer att göras för verksamhetsområdet förskola inför 


2023. I budget 2021 och 2022 har vi sett att tilldelad ram till våra förskolor 


har varit tillräcklig. När sedan antalet inskrivna barn i våra förskolor sjunkit 


har vi anpassat ramen för förskolan genom effektiviseringar. 


Effektiviseringarna har gjort det möjligt att i högre grad nå 


besparingskraven. Det är också ett bevis på att utbildningsnämnden hanterar 


tilldelad rambudget på ett ansvarsfullt sätt och omfördelar och äskar inte 


medel om inte tydliga behov finns.”     


Bedömning 


”Vi ser att antalet barn inom förskolans verksamheter minskar under 2022. 


De besparingar som utbildningsnämnden fått till sig har lagts ut i 


verksamheterna och ska hämtas in under året. Stora delar av besparingen har 


kunnat hämtas in tack vare den naturliga minskningen av barn i förskolan 


vilket gjort att vi kan minska på tillfällig personal, hyror och städ. 


Besparingen har fördelats proportionellt utifrån verksamheternas storlek och 


det innebär att den stora besparingen ligger på grundskolan. Dock kan, och 


ska, även övriga verksamheter bidra till besparingar utöver det som blivit 


tilldelat om möjlighet finns. Det har skett inom förskolan. Antalet barn inom 


grundskolan är fortfarande stabilt och prognosen är en minskning från 2025 


och framåt. Det behov som konstaterats i grundskolan tidigare år är 


fortfarande högaktuella.  


 


Det är kanske lätt att dra slutsatsen att då vi har färre barn inom förskola så 


skulle befintlig ram kunna tillgodose de behov som finns. Så kunde vara 


fallet om vi inte samtidigt fått en besparing på ca 18 000 tkr. Därmed kan 


inte eventuellt ”överskott” på grund av minskat barnantal gå till att täcka 


behov i andra verksamheter. De ska gå till bland annat besparingar men 


också till kostnader som inte är påverkbara. Icke påverkbara kostnader är i 


hög grad bidrag till fristående förskolor och grundskolor samt 


interkommunal ersättning till andra kommuner. Det innebär att eventuella 


överskott i verksamheterna bidrar till att minska det totala minusresultatet för 


de centrala kontona inom förvaltningen som hanterar bidragsutbetalningarna. 


Till exempel finns medel reserverade på centrala konton hos 


kommunstyrelsen för en privat förskola i Kallinge vilka vi nu behöver ta i 


anspråk. 


 


Fokus har under en längre tid varit att få till fler platser inom förskolan samt 


bussa och skapa platser för barn inom grundskolan. Parallellt med detta 


arbete har vi försökt möta behoven hos samtliga barn och elever. När vi nu 


ser i prognoserna att antalet barn inte ökar så kan fokus läggas än mer på 
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utbildningsinsatser. Då har vi goda möjligheter att få den förskola och skola i 


Ronneby som vi alla vill ha. 


 


Det råder dock en stor osäkerhet på grund av det rådande läget i omvärlden. 


Genom att lägga avdelningar och tillfälliga lokaler i ”malpåse” inom 


förskolans verksamheter ser vi att vi kan göra effektiviseringar som 


genererar ett överskott. Dessa kan gå till destinerade besparingar och täcka 


kostnader för andra delar av verksamheten men det innebär att vi inte har 


något utrymme att öppna upp avdelningar om antalet flyktingar ökar.  


 


Vi ser att kunskapsresultaten inom grundskolan, och där årskurs 7 – 9, har en 


negativ trend. Det finns naturliga förklaringar till resultaten. Det tidigare 


stora inflödet av nya barn och elever med annat modersmål och med stora 


behov. En stor lärarbrist inom framförallt högstadiet och ett numera avslutat 


inköpsstopp som inte gynnat kompetensutvecklingen. Det blir till slut 


utslagsgivande om vi inte kan möta behoven i tid. Vi följer kontinuerligt upp 


närvaron för grundskola och gymnasieskola. Tyvärr ser vi att antalet barn 


som har över 50 % frånvaro i högstadiet ökar. Detta påverkar i högsta grad 


kunskapsresultaten. Är du inte i skolan tillräckligt kan du inte visa dina 


kunskaper och lära dig vilket då ger sämre betyg. Det finns sedan tidigare ett 


förslag på ett så kallat ”närvaroteam” som kan arbeta mer riktat med dessa 


barn. Dock har inte förslaget fått gehör och nödvändiga resurser. 


 


Ett inköpsstopp under ett par år har gjort att vi inte kunnat fokusera på 


nödvändig kompetensutveckling. Det krävs att vi satsar långsiktigt om vi vill 


bryta fallande kunskapsresultat och vara attraktiva arbetsgivare där man vill 


stanna När det gäller resultaten (2021) för andelen behöriga till 


yrkesprogram på gymnasiet (lägsta behörigheten), andelen elever som nått 


kunskapskraven i alla ämnen samt genomsnittligt meritvärde i åk 9 så ligger 


tyvärr Ronneby bland de 25 % sämsta i riket (KOLADA). 


 


Insatser som intensivläsning, intensivmatematik, fler speciallärare, Riktade 


Insatser via Skolverket ser vi får goda resultat. Därmed är vår förhoppning 


att flera av dessa insatser kan permanentas utan hjälp av statsbidrag. Det kan 


få positiv effekt på kunskapsresultaten men det krävs ett långsiktigt arbete 


samt ekonomiska möjligheter. Vi ska sätta in åtgärder där de bäst behövs 


utan att samtidigt behöva göra besparingar. Vi måste också ges möjlighet att 


kompetensutveckla den personal vi redan har anställd. Behovet av till 


exempel lärare inom svenska som andraspråk är väldigt stort inom 


grundskolan.  


 


Det finns därmed ett antal identifierade åtgärder som vi är övertygade 


kommer att göra skillnad om utbildningsförvaltningen ges möjlighet att 


förverkliga dem. Det är ett vägval att ta ställning till.  
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Vi ser också att ett antal lagförändringar kommer träda i kraft som med stor 


sannolikhet blir ofinansierade från staten. Det handlar om att samtliga elever 


på yrkesprogrammen ska få läsa 2 800 poäng, d v s 300 poäng mer än i 


nuläget. Det innebär att fler lärarresurser behövs. Därtill finns ett lagkrav på 


bordet om en stärkt elevhälsa som för vår del innebär utökade 


psykologtjänster och skolläkare.  


 


Vi ser också att investeringsbehovet växer. Inom Naturbruk och Hoby- lant 


och skog finns behov som är kostsamma. Det krävs att vi rustar de maskiner 


och inventarier vi har för att möta det goda söktryck vi lyckats få. Inom 


förskolan är lärmiljöerna eftersatta. Det handlar om att rusta upp den 


befintliga lärmiljön. Verksamhetschef har tillsammans olika funktioner gjort 


genomlysningar av lärmiljön och vi kan konstatera att det då krävs 


långsiktiga investeringar i innemiljön på flera förskolor för att få förskolor 


av en kvalitet som vi kan känna oss tillfreds med. Vi ser även att underhållet, 


som dock inte ligger under utbildningsnämndens ansvar, är eftersatt och det 


krävs omfattande åtgärder även där. Dock ligger det ansvaret hos TFK men 


det är i utbildningsnämndens intresse att medel även avsätts till att möta 


dessa behov. 


 


Ytterligare en faktor som har påverkat och kommer påverka ekonomin under 


2023 är de prishöjningar som sker utifrån rådande världsläge. Inom 


yrkesprogrammen och framför allt inom IT ser vi stora prishöjningar som vi 


måste ta höjd för de kommande åren. Tidigare drifts- och 


investeringsbudgetar måste utökas för att möta dessa prishöjningar. Inom IT 


ser vi att de höjda lagkraven för att genomföra digitala nationella prov, till 


exempel inom Vuxenutbildningen, gör att inköp och leasing av hårdvara, är 


nödvändiga. Fler och fler datorer och Ipads har nu flera år på nacken vilket 


gör att de inte kan anpassas till nya system som följer av lagkraven. De 


måste uppdateras och bytas ut. Genom att vi går över till ett mer digitalt 


samhälle med fler digitala system ställer det större krav på hårdvara vilket 


innebär ökade kostnader.  


 


 


Målarbetet 


 


Inför 2022 beslutade utbildningsnämnden om fem mål utifrån de strategiska 


målområdena som finns i kommunen. Dessa mål var: 
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En likvärdig förskola och skola där alla ges möjligheter att utvecklas så 


långt som möjligt utefter var och ens förutsättningar. 


 


Ett hållbart arbetsliv i fokus där det skapas en god arbetsmiljö där 


medarbetare mår bra och utvecklas. 


 


Genom tidiga insatser och förebyggande arbete får barn och unga en 


bra skolgång och en hälsosam skolmiljö. 


 


Vi arbetar trygghetsskapande för att främja en god skolmiljö. 


 


I våra verksamheter lyssnar vi på barn och ungdomar och ta hänsyn till 


deras behov. 


 


Dessa mål ser vi bör kvarstå även under 2023 och framåt då de kräver att vi 


gör aktiviteter och insatser på lång sikt. Aktiviteterna för att bidra till att nå 


målen beslutas och processas av förvaltningschef. Indikatorer är framtagna 


på förvaltningsnivå utifrån satta mål. Återrapportering över måluppfyllelsen 


sker i samband med bokslut. 


 


 


Barnperspektivet 


 


Vi kan se att flera artiklar i Barnkonventionen är aktuella. Bland annat 


barnets bästa, goda levnadsvillkor, trygghet och utveckling. 


Det är slutligen kommunfullmäktige som fattar beslut om 


utbildningsnämndens ram. Då barn och elevers utbildning är 


utbildningsnämndens primära uppdrag så berörs samtliga barn och elever 


mellan 0 – 18 år i Ronneby kommun 


Barnkonsekvensanalys görs enligt Ronneby kommuns barnchecklista.  


Påverkar beslutet barn?  


Svar: Ja.  


Innebär beslutet att barns och ungdomars bästa sätts i främsta rummet?  


Svar: Ja, i det förslag till budget som presenteras för utbildningsnämnden har 


barns och ungdomars bästa satts i främsta rummet. De äskanden som lyfts 


fram har sin grund i de behov som analyserats fram av rektorer, 


verksamhetschefer och förvaltning. Det är dock i skrivandets stund oklart om 


utbildningsnämnden kommer ställa sig bakom förslaget i sin helhet, om 


kommunstyrelsen och sedan kommunfullmäktige kommer göra detsamma. 
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Det är därmed svårt att beskriva hur ett eventuellt beslut kommer att påverka 


våra barn och ungdomar.  


Beroende på vilka beslut som fattas kan dessa få mer eller mindre negativa 


konsekvenser sett ur ett barnperspektiv.  


Är beslutet belyst ur barnets perspektiv? Ja, endast genom barnperspektivet. 


Barn har inte blivit tillfrågade om budgetförslaget.  


Innebär förslaget att barnets rätt till likvärdiga villkor beaktas? Ja, de medel 


som äskas går direkt till verksamheten, bland annat till barn i behov av 


särskilt stöd.   


Har barn och ungdomar fått uttrycka sin mening? Nej, 


utbildningsförvaltningen har inte diskuterat frågan med barn och ungdomar. 


Frågan är av politisk karaktär där ansvaret ligger hos dem som ansvarar för 


helhetsbilden – där olika kommunala ansvarsområden och intressen ställs 


mot varandra 


Beroende på vilket förslag som går vidare för beslut hos kommunfullmäktige 


bör en förnyad analys av barnperspektivet genomföras inför ett sådant 


beslut.”   


     


Förslag till beslut 


Att föreslå utbildningsnämnden föreslå kommunstyrelsen föreslå 


kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen budget för 


utbildningsnämnden.     


 


Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 1:e vice ordf Silke Jacob (C), 2:e vice ordf 


Stefan Österhof (S) samt nämndsledamöterna Lars-Olof Wretling (L) och 


Tony Holgersson (SD). 


 


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att utbildningsnämnden ställer sig 


bakom föreliggande förslag till beslut och den av utbildningsförvaltningen 


prioriterade ordningen på äskanden och investeringar. 
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Propositionsordning 


Ordföranden finner att en enig utbildningsnämnd beslutat bifalla 


föreliggande förslag att föreslå kommunstyrelsen föreslå 


kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen budget för 


utbildningsnämnden och den prioriterade ordningen på äskanden och 


investeringar. 


      


Beslut 


 


En enig utbildningsnämnd föreslår kommunstyrelsen att föreslå 


kommunfullmäktige besluta att anta föreslagen budget för 


utbildningsnämnden med den prioriterade ordningen på äskanden och 


investeringar. 


________________ 


 


 


Exp: 


Kommunstyrelsen 


Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 


Ekonomienheten 
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§ 113 Dnr 2022-000247 630 


Förslag om äskande av centrala medel till förskola 
Kallinge. 


 


Sammanfattning  


I budget 2022 finns centrala medel på 3 424 tkr reserverade för ökade 


kostnader på grund av den nya privata förskolan i Kallinge. Finansieringen 


av den verksamheten bygger på antalet inskrivna barn och bekostas av 


utbildningsnämnden. Då förskolan startade upp 2021 har det varit svårt att 


prognosticera hur många barn som skulle skrivas in i förskolan och medel 


har därmed reserverats centralt för att om så behövs kunna tas i anspråk av 


utbildningsnämnden.  


      


Bedömning 


För närvarande finns totalt 45 barn inskrivna på den privata förskolan. Det 


innebär att antalet inskrivna barn har ökat med 29 barn sedan december 


2021. Man tar endast in ”småbarn” på förskolan, det vill säga, inga barn 


lämnar för förskoleklass i dagsläget. Utifrån prognos, där vi erhållit underlag 


från berörd förskola, kan vi räkna med att antalet barn ökar ytterligare under 


hösten då inga lämnar. Prognosen ligger på att antalet barn till hösten blir ca 


55 för att i januari 2023 öka till ca 65. Ett ökat antal barn innebär att 


utbildningsförvaltningen måste betala ut bidrag i samma takt. För att kunna 


arbeta mot en budget i balans ser utbildningsnämnden det som nödvändigt 


att få ta del av de medel som reserverats centralt för att möta de ökade 


kostnader som den nya förskolan medför. Önskvärt är också att medel som 


finns avsatta i plan redan nu beslutas att ingå i utbildningsförvaltningens ram 


från och med 2023 för att finansiera utbetalningarna. 


      


Förslag till beslut 


Att föreslå utbildningsnämnden föreslå kommunstyrelsen att för 2022 föra 


över 3 424 tkr som reserverats för ökade kostnader för den nya förskolan till 


utbildningsnämnden. 


 


Att föreslå utbildningsnämnden föreslå kommunstyrelsen besluta att de medel 


på 3 424 tkr som finns avsatta i plan förs över till utbildningsnämndens 


rambudget för 2023 och framåt. 
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Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S). 


 


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar bifall till föreliggande beslutsförslag.   


      


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) ställer frågan om utbildningsnämnden 


ställer sig bakom föreliggande beslutsförslag att föreslå kommunstyrelsen; 


Att för 2022 föra över 3 424 tkr som reserverats för ökade kostnader för den 


nya förskolan till utbildningsnämnden, samt 


 


Att föreslå kommunstyrelsen besluta att de medel på 3 424 tkr som finns 


avsatta i plan förs över till utbildningsnämndens rambudget för 2023 och 


framåt. 
    
Ordföranden finner att utbildningsnämnden bifallit föreliggande 


beslutsförslag. 


      


Beslut 


 


Utbildningsnämnden ställer sig bakom föreliggande beslutsförslag och 


föreslår kommunstyrelsen; 


Att för 2022 föra över 3 424 tkr som reserverats för ökade kostnader för den 


nya förskolan till utbildningsnämnden, samt 


 


Att föreslå kommunstyrelsen besluta att de medel på 3 424 tkr som finns 


avsatta i plan förs över till utbildningsnämndens rambudget för 2023 och 


framåt. 


      


Ordföranden finner att utbildningsnämnden bifallit föreliggande 


beslutsförslag. 


________________ 
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Exp: 


Kommunstyrelsen 


Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 


Ekonomienheten 
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§ 114 Dnr 2021-000361 001 


Återrapportering uppdrag - utredning av 
skolorganisationen utanför centralorten. Återremiss 
från KF. 


 


Sammanfattning  


Förvaltningschefen för utbildningsförvaltningen rapporterade till 


utbildningsnämnden i december 2021, ett förslag till organisationsförändring 


för Backarydsskolan och Hallabroskolan. Förslaget skulle syfta till att 


utveckla skolorganisationen utanför Ronneby centralort och innebar 


utveckling – inte avveckling. Förslaget återremitterades från 


kommunfullmäktige. I återremissen beslutades följande:  


 


Kommunfullmäktige beslutar att återremittera ärendet till 


utbildningsnämnden för komplettering avseende konsekvenserna för 


alternativen att se Backarydsskolan och Hallabro som två enheter respektive 


en enhet samt vad beslutet innebär för skolorganisationen och för elevernas 


möjlighet att få en likvärdig utbildning. 


 


I bifogat underlag presenteras tre alternativa förslag för organisation av 


skolorna i Backaryd och Hallabro: 


 


1. Nuvarande organisation, i detta underlag benämnt som alternativ 1, innebär 


att det finns en F-6-skola i Backaryd och en F-6-skola i Hallabro.  


2. Förvaltningens tidigare förslag, i detta underlag benämnt som alternativ 2, 


innebär att Backarydsskolan skulle övergå till att bli en F-3 skola med 


upptagningsområde för både Backaryd och Hallabro. På motsvarande sätt 


skulle Hallabroskolan övergå till att bli en 4–6 skola med 


upptagningsområde Backaryd och Hallabro.  


3. Det förslag som i underlaget benämns som alternativ 3 visar på det 


kompletterande alternativet som kommunfullmäktige önskade i sin 


återremiss, där nuvarande organisation förstärks på olika sätt för att uppnå 


likvärdigt resultat jämfört med alternativ 2.  


   


Bedömning 


Utbildningsförvaltningens sammanfattande bedömning utifrån tidigare 


utredning och den förnyade utredningen utifrån nya frågeställningar är att 







 


Utbildningsnämnden 


SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 


21(41) 
2022-06-16  


 


  
 


 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 


     


 


förslaget att förändra skolorganisationen till en F – 3 skola i Backaryd och 


en 4 – 6 skola i Hallabro kvarstår.  


 


Underlaget presenterar de olika alternativens för- och nackdelar utifrån de 


olika perspektiven Elevunderlag, Organisation och bemanning, Lokaler, 


Skolskjutsar, Fritidshem, Kosten, Barnrättsperspektivet, Elevhälsa och 


Ekonomi. 


 


ELEVUNDERLAG 


 


Elevprognoserna visar på ett sviktande elevunderlag på både 


Backarydsskolan och Hallabroskolan. Det sviktande elevunderlaget grundar 


sig dels i minskande barnkullar, dels i att elever under flyktingvågen har 


bussats från innerstan ut till bland annat dessa skolor - något som successivt 


fasas ut.   


 


 
Elevprognos för de olika alternativen. 


 


 


Det totala antalet elever på respektive skola kommer inte att påverkas i större 


utsträckning av de olika alternativen, det är antalet årskurser och därmed 


antalet elever per årskurs på varje skola som förändras. Ett större antal 


elever inom varje årskurs skapar ökade möjligheter för den enskilde eleven 


att hitta kompisar i sin egen ålder. Vi ser inte att det blir en ekonomisk 


konsekvens. Totala antalet elever kommer inte att påverkas av det ena eller 


andra organisationsförslaget. 


 


ORGANISATION OCH BEMANNING 


 


Dagens organisation bygger på en bemanning av nio lärare på respektive 


skola, där vissa årskurser undervisas i B-form (en etablerad benämning 


på åldersblandade klasser som uppkommit som följd av ett litet 


elevunderlag, man har alltså tvingats slå samman årskurser för att få ihop 
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en klass. Elevernas undervisning har inte integrerats utan läraren har 


undervisat varje årskurs i klassrummet var för sig) i Backaryd.  


 


Att undervisa i B-form är inte attraktivt och det sänker kvaliteten. 


Nivågrupperingar som baseras på förväntningar på elevers prestationer har 


ofta negativa effekter på elevers lärande och skolresultat. Åldersintegrerad 


eller åldersblandad undervisning har inte heller några större positiva effekter 


på elevers skolresultat eftersom förutsättningarna för samarbete i klassen blir 


sämre. Källa: Kvalitativt god undervisning viktigast för elevers lärande - 


Skolverket 


Detta har vi egen erfarenhet av. Dagens läroplaner och kursplaner ställer 


stora krav på undervisningen och det är en stor utmaning att tillgodose 


elevernas enskilda behov, när du utöver kunskapsspridning inom samma 


årskurs, även måste planera undervisningen ifrån kursplaner som bygger på 


varandra. För att skapa en hållbar skola över tid, behöver det finnas 


möjlighet att få en struktur som håller över tid, där antalet elever per årskurs 


inte ändrar förutsättningarna från år till år. Erfarenheten visar också att inte 


ens erbjudande om förstelärartjänst, med en löneökning på 10 000 kr från 


medianlönen, kan väga upp tjänsternas innehåll. Undervisning i B-form 


innebär undervisning av elever i olika åldrar utifrån olika styrdokument och 


särskilt läsinlärning kan påverkas negativt av denna undervisningsform. 


Utöver lärare, finns elevassistenter, som vid lärarnas frånvaro fått hoppa in 


och undervisa. I takt med att elevantalet minskar, krävs att undervisning i B 


– form kommer öka framöver. Det har varit svårt att anställa ny personal och 


vi ser en betydande omsättning på personal. Det finns idag inte elevunderlag 


att anställa speciallärare på någon av dessa skolor. 


 


Med nuvarande organisation skulle svårigheten att göra tjänsterna på dessa 


skolenheter attraktiva kvarstå. Med minskande elevantal på sikt, kommer det 


att bli nödvändigt att undervisa alla elever på dessa skolenheter i B-form.  


 


Genom att istället organisera skolenheterna enligt alternativ 2, skulle 


klasserna bli större och lärarna skulle kunna undervisa enligt normalfallet. 


Det skulle minska att läraruppdraget blir splittrat och ge högre kvalitet i 


undervisningen.  


Möjlighet att undervisa elever som läser efter samma innehåll och kriterier är 


mer attraktivt än att undervisa i B-form, varför sannolikheten att lyckas 


rekrytera legitimerad personal skulle öka. Om vi organiserar enligt alternativ 


2, får vi större åldershomogena klasser och möjlighet att införa ett 


tvålärarsystem i kärnämnena. För att skapa ökad attraktivitet för 


lärartjänsterna på dessa skolenheter utan att omorganisera – alternativ 3 - 


skulle det kunna införas kompletterande tjänster i form av handledande 


lärare. Dessa skulle kunna utgöra ett förstärkt team som gör ambulerande 


insatser på de norra skolorna. En lösning skulle också kunna vara att hantera 



https://www.skolverket.se/skolutveckling/forskning-och-utvarderingar/artiklar-om-forskning/kvalitativt-god-undervisning-viktigast-for-elevers-larande

https://www.skolverket.se/skolutveckling/forskning-och-utvarderingar/artiklar-om-forskning/kvalitativt-god-undervisning-viktigast-for-elevers-larande





 


Utbildningsnämnden 


SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 


23(41) 
2022-06-16  


 


  
 


 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 


     


 


de olika ansvarsområden som lärare på skolorna idag har utöver sin 


undervisning, exempelvis schemaläggning, IKT-ansvar mm, centralt eller via 


särskilda team, så att tjänsterna på skolorna blir mer renodlade mot 


kärnuppdraget.  


 


Alternativ 1 medför ingen ekonomisk konsekvens. Alternativ 2 innebär en 


besparing på 6 lärartjänster ca 3,7 miljoner kr som kan återinvesteras i 


tvålärarskap i kärnämnena, speciallärare, svenska som andraspråkslärare 


med mera på skolorna. Alternativ 3 skulle innebära ökade kostnader 


motsvarande 3,7 miljoner kr. 


 


LOKALER 


 


Backarydsskolan har idag väl fungerande lokaler, men saknar specialsalar 


för mötesrum, musik och slöjd. Hallabroskolans lokaler är inte 


ändamålsenliga då det saknas grupprum, arbetsrum och mötesrum. Idag 


kompletteras Hallabroskolan med paviljonger, där förskoleklass, fritids, 


skolsköterska och musiksal finns.  


Både i Backaryd och Hallabro finns idag paviljonglösningar. I Backaryd 


inryms hela förskolan i paviljongens lokaler och dessa måste kunna 


inkluderas i skolbyggnaden senast inför läsåret 26/27. Då löper det tillfälliga 


bygglovet ut, ett bygglov som då inte kan förlängas ytterligare. I Hallabro 


har skolan verksamhet i paviljonger och det kommer krävas omfattande 


ombyggnationer av skolornas lokaler både i Backaryd och Hallabro, för att 


anpassa dem så att de blir ändamålsenliga – att befintliga ytor omfördelas. 


Även här löper det tillfälliga bygglovet ut inför läsåret 26/27 – inte heller 


detta bygglov kan då förlängas ytterligare. 


 


Lokalerna i såväl Backaryd som Hallabro måste ställas om senast inför 


läsåret 26/27. De paviljonger som idag avlastar skolans och förskolans 


lokaler, måste då avvecklas och de permanenta lokalerna måste anpassas för 


att inrymma paviljongernas funktioner. Alternativ 2 skulle innebära att ytor i 


de permanenta skolbyggnaderna frigörs, eftersom antalet klasser på skolan i 


det alternativet skulle minska. Det skulle frigöra ytor som kan anpassas så att 


lokalerna blir mer ändamålsenliga. Backarydskolans lokaler erbjuder egen 


ingång till varje klassrum, vilket är positivt för yngre elever. Hallabroskolan 


erbjuder slöjdsal, vilket har betydelse för elever i åk 4–6. Dessa båda 


aspekter talar för att Backarydsskolan skulle bli F-3-skola och 


Hallabroskolan 4–6 – om alternativ 2 skulle beslutas. 


 


SKOLSKJUTSAR 


 


Elever bussas idag mellan skolorna för undervisning i slöjd och musik och 


vissa klasser undervisas i B-form på båda skolorna.  
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Alternativ 1 och 3 innebär inga förändringar i bussning av elever. Alternativ 


2 skulle innebära att fler elever bussas till och från skolan, dock skulle 


bussning mellan skolorna för undervisning i slöjd och musik skulle 


försvinna, då det inte är samma krav på specialsalar i de lägre årskurserna. 


 


Den totala bussningen skulle bli i stort sett oförändrad i de olika alternativen, 


vilket innebär att det inte finns några ekonomiska konsekvenser.  


 


FRITIDSHEM 


 


Idag erbjuds fritidshem på respektive skola. I de två alternativa 


organisationsförslagen kommer det inte att föreslås någon förändring i detta 


erbjudande – vårdnadshavare föreslås kunna välja fritidshem. Det innebär att 


fritidshemmen kommer att kräva samma bemanning som de idag har. 


Personal behövs för att kunna täcka från öppning på morgonen till stängning 


på kvällen. Elevantalet är därmed inte det som har störst påverkan på 


fritidshemmens bemanning. De olika alternativen påverkar inte erbjudandet 


av fritidshem och ingen större ekonomisk konsekvens kan ses.  


 


 


KOSTEN 


 


Då elevantalet inte förändras i större utsträckning för de olika alternativen så 


består kostens funktioner för samtliga alternativ. Därmed kommer Kosten 


inte påverkas nämnbart och medför heller inga ekonomiska konsekvenser. 


 


BARNRÄTTSPERSPEKTIVET 


 


I de flesta fall berörs barn av de verksamheter som bedrivs under nämndens 


ansvar. I detta fall både nuvarande och kommande barn i och kring Backaryd 


och Hallabro. I utredningen har både barnperspektivet och barnens 


perspektiv beaktats. Barnen har involverats på ett så pedagogiskt sätt som 


möjligt utan att skapa oro. Därmed har vikten av vad de själva tycker är 


viktigt varit i fokus – inte en eventuell förändring i skolorganisationen.  


 


Barnen på skolorna har fått fundera kring vad som är viktigt för dem när det 


gäller trivsel, trygghet och lärande. En övervägande del av eleverna lyfter 


fram vikten av att ha kompisar. De vill kunna leka tillsammans med 


kompisar på rasten men också kunna samarbeta på lektionstid. De tycker det 


är viktigt med många vuxna ute på rasterna och att få tillgång till varierande 


raster. Många barn tycker också det är viktigt med vuxenstyrda aktiviteter på 


rasterna. 


För sitt lärande menar barnen att det behövs duktiga lärare som kan mycket 


om sitt ämne och som kan svara på frågor. De vill också ha studiero i 
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klassrummet, möjlighet till att gå undan och arbeta i mindre grupp eller 


ensam samt få hjälp med läxorna. Barnen vill ha tillgång till hjälpmedel och 


vill få utmaningar i sitt lärande.   


 


Att få ha kompisar är det som barnen anger som mest viktigt för deras 


trivsel. Rasterna har stor betydelse, både att kunna få leka på egen hand men 


att också få möjlighet att delta i styrda rastaktiviteter. För att kunna lyckas 


med en sådan organisation krävs det personal. Lärare är självklart viktiga för 


barnens lärande. De vill ha skickliga och kunniga lärare som kan mycket om 


sitt ämne. Det kräver utbildade och behöriga lärare på plats. Många barn 


behöver också kunna arbeta i mindre grupper eller få en till en undervisning. 


För att varje barn ska få tillgång till det krävs resurser.   


     


Förslag till beslut 


Utifrån att ha utrett konsekvenserna avseende skolorganisation och barnens 


rätt till likvärdig utbildning föreslår utbildningsförvaltningen 


utbildningsnämnden; 


 


Att ställa sig bakom utbildningsförvaltningens bedömning att alternativ 2 är 


att föredra vilket möjliggör en F – 3 skola i Backaryd och en 4 – 6 skola i 


Hallabro och avge det som sitt yttrande till kommunfullmäktige.  


     


Deltar i debatten 


Ordföranden Åse Evaldsson (M), 1: vice ordf Silke Jacob (C), 2:e vice ordf 


Stefan Österhof (S), nämndsledamot Tony Holgersson (SD) och Lars-Olof 


Wretling (L), ersättaren Robin Bowin (V). 


 


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) motivering och yrkande;  


 


Utbildningsnämnden har fått tillbaka ärendet på remiss från 


Kommunfullmäktige. Nämnden vidhåller sitt tidigare beslut i 


utbildningsnämnden, samt att de då fattade besluten kvarstår. 


1. Åsa Evaldsson (M) yrkar bifall till alternativ 1 med motiveringen att 


Utbildningsförvaltningen har i uppdrag att säkerställa 


lärarbehörigheten på både Backaryds- och Hallabroskolan för F-6 


skola. 


1:e vice ordf Silke Jacob (C) yrkar bifall till Alternativ 1. 
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Nämndsledamot Tony Holgersson (SD) yrkar bifall till Alternativ 1. 


 


2:e vice ordf Stefan Österhof (S) yrkar bifall till Alternativ 3. 


      


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att det finns två förslag – Alternativ 


1 och Alternativ 3. Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra. 


Ordföranden finner att utbildningsnämnden bifallit alternativ 1. 


 


Omröstning begärs.      


 


De ledamöter som bifaller Alternativ 1 röstar ja. De ledamöter som bifaller 


Alternativ 3 röstar nej. 


 


Beslutande   Ja Nej Avstår 


Åsa Evaldsson, ordf (M)   X 


Lars Sager (M)   X 


Kenth Carlsson (M) tjg.ers. X 


Silke Jacob (C), 1:e vice ordf X 


Lars-Olof Wretling (L)    X 


Stefan Österhof (S), 2:e vice ordf.  X 


Rune Kronkvist (S)   X 


Martin Moberg (S) tjg.ers   X 


Johnny Håkansson (S) tjg.ers  X 


Mikael Carlen (MP)    X 


Tony Holgersson (SD)   X 


Jesper Grönblad (SD) tjg.ers. X 


Eva Kilström-Widstrand (SD) tjg.ers X 
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Omröstningsresultat 


Omröstningsresultatet blev 8 ja-röster mot 5 nej-röster. 


 


Ordföranden finner att utbildningsnämnden bifallit Alternativ 1.      


 


Beslut 


 


Utbildningsnämnden har bifallit Alternativ 1 som innebär att det finns en F-


6-skola i Backaryd och en F-6-skola i Hallabro.  


________________ 


 


 


Exp: 


Kommunstyrelsen 


Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
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§ 115 Dnr 2022-000190 612 


Information om sökbild för gymnasiet. 


 


Sammanfattning  


Verksamhetschef Ronny Mattsson, verksamhetsområde Gymnasiet, 


redogjorde för sökbild läsåret 2022/2023 (årskullarna 2015-2025). 


382 elever har registrerats som 1:a handssökande till nationella program. 


Totalt har 309 elever antagits på de nationella programmen.  


Därutöver har 31 elever beretts plats på IMV, 15 elever har sökt IMV i 


annan kommun. Av de elever som saknar behörighet till gymnasieskolan 


bedöms 10 elever kunna bli behöriga.   


 


Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 


nämndsledamöterna Lars Sager (M) och Tony Holgersson (SD). 


 


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 


protokoll.      


      


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


informationen ska tas till dagens protokoll.      


      


Beslut 


 


Informationen tas till dagens protokoll. 


________________ 


 


Exp: 


Ronny Mattsson, Vch Gymnasiet    
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§ 116 Dnr 2022-000036 012 


Årshjul - Utbildningsnämnden 2022. 


 


Sammanfattning  


Diskussion fördes kring ärendehanteringen. Tre utav punkterna från juni 


hänskjuts till augusti då några av ärenden inte nått fram via mail, ett ärende 


har pg a annan anledning hänskjutits till redovisning i augusti. 


Delgivning av protokoll från CURA efterfrågades. 


      


Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 1:e vice ordf Silke Jacob (C), 2:e vice ordf 


Stefan Österhof (S), tjänstgörande ersättare Martin Moberg (S). 


 


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 


protokoll.      


      


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


informationen ska tas till dagens protokoll.      


      


Beslut 


 


Informationen tas till dagens protokoll. 


________________ 


 


 


Exp: 


Akten 
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§ 117 Dnr 2022-000025 627 


Statistik från IFO - UN. 


 


Sammanfattning  


Statistik från Individ och Familje Omsorgsverksamheten (IFO) ang 


orosanmälningar från skolan delgavs utbildningsnämndens ledamöter. 


      


Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S). 


 


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 


protokoll.      


     


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


informationen ska tas till dagens protokoll.      


     


Beslut 


 


Informationen tas till dagens protokoll. 


________________ 


 


 


Exp: 


Ann-Christine Berg, IFO 


 


 







 


Utbildningsnämnden 


SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 


31(41) 
2022-06-16  


 


  
 


 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 


     


 


§ 118 Dnr 2022-000261 214 


Beg om remissyttrande avs Förslag till detaljplan för 
Kalleberga 1:3, Ronneby kommun. 


 


Sammanfattning  


Kommunstyrelsen har skickat ut förslag till detaljplan för Kalleberga 1:3 


med flera fastigheter i Kallinge, Ronneby kommun, för granskning under tre 


veckor. Då ärendet inkom 2022-06-10 och granskningstiden går ut den 10:e 


juli 2022, hinns inte ärendet handläggas på utbildningsförvaltningen på 


brukligt sätt, utan muntlig föredragning sker. Detta då utbildningsnämnden 


inte sammanträder under juli månad. 


     


Bedömning 


Verksamhetsutvecklare Erica Hallberg uppger att det i Planbeskrivningen (s. 


6) hänvisas till ett beslut taget i UN 2021-06-14, men det ska vara 2012-06-


14. Det är ganska stor skillnad och det vore bra om det kunde rättas till. 


Utgångsläge och prognoser 2012 är inte att jämföra med 2021. 


 


Vidare påtalas den angivna siffran för barnantalet på förskolan. Det stämmer 


att det idag är 90 platser, men det är inklusive paviljongerna. Dessa tas bort i 


sommar och barnantalet på förskolan kommer då att vara ca 70.  


 


I övrigt finns det från utbildningsförvaltningens sida inte några ändringar 


från det vi tidigare resonerat kring – att vi – OM vi behöver bygga till 


förskolan – har möjlighet att göra det genom ett extra våningsplan. Samt att 


dagvattenfrågan beaktas, med tanke på att det redan idag har noterats som ett 


bekymmer.  


     


Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 


nämndsledamöterna Tony Holgersson (SD) och Lars-Olof Wretling (L) 
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Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att den muntliga föredragningen 


noteras till dagens protokoll och ses som ett svarsyttrande från 


Utbildningsnämnden.      


Samt att Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att föra en diskussion med 


planarkitekterna på enheten för strategisk samhällsutveckling, om 


tidigareläggning av samråd och inskick till utbildningsnämnden. 


      


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


den muntliga föredragningen tas till dagens protokoll och ses som ett 


svarsyttrande från Utbildningsnämnden.      


Samt att Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att föra en diskussion med 


planarkitekterna på enheten för strategisk samhällsutveckling, om 


tidigareläggning av samråd och inskick till utbildningsnämnden. 


      


Beslut 


 


Utbildningsnämnden ställer sig bakom vad som framkommit under den 


muntliga föredragningen och att detta ses som ett svarsyttrande till 


Kommunstyrelsen. 


Utbildningsförvaltningen får i uppdrag att föra en diskussion med 


planarkitekterna på enheten för strategisk samhällsutveckling, om 


tidigareläggning av samråd och inskick till utbildningsnämnden. 


________________ 


 


 


 


Exp: 


Kommunstyrelsen 


Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 


Erica Hallberg, verksamhetsutvecklare 


Peter Robertsson, planarkitekt 


Helena Revelj, stadsarkitekt 
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§ 119 Dnr 2022-000027 602 


Kurser och konferenser juni 2022 


 


Sammanfattning  


1:e vice ordf Silke Jacob (C) informerade från digitalt TEAMs-möte 2022-


05-31 med SKR gällande dialog ang Kommunala Aktivitetsstödet (KAA).  


Delar av Utbildningsnämndens Beredningsutskott deltog. Däribland även 2:e 


vice ordf Stefan Österhof (S). 


      


Deltar i debatten 


1:e vice ordf Silke Jacob (C), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S). 


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 


protokoll.      


     


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


informationen ska tas till dagens protokoll.      


      


Omröstningsresultat 


      


Beslut 


 


Informationen tas till dagens protokoll. 


________________ 


 


Exp: 


Akten 
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§ 120 Dnr 2022-000028 600 


Aktuellt i verksamheten juni 2022 


 


Sammanfattning  


 


o Förvaltningschef Tobias Ekblad informerade om utannonserad 


rektorstjänst. Två rektorer slutar sina anställningar. 


Organisationsförändring har förhandlats i samband med detta. 


o Hittills har nu kommit ca 40 ungdomar från Ukraina som har rätt till 


plats i förskola, grundskola eller gymnasie. 


o Under nästa vecka anordnas en informationsträff för alla från Ukraina. 


Mötet hålls i Ronnebysalen under onsdag förmiddag. 


o En genomlysning av arbetet med psykisk hälsa sker på uppdrag av 


Revisionen. Intervjuer kring psykisk hälsa har hållits i ledningsgruppen. 


      


Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), ersättare Louise Edlund (M). 


 


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 


protokoll.      


      


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


informationen ska tas till dagens protokoll.      


      


Beslut 


 


Informationen tas till dagens protokoll. 


________________ 
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Exp: 


Akten  
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§ 121 Dnr 2022-000029 002 


Delegationer UN juni 2022 


 


Sammanfattning  


Delegationslista över av förvaltningschefen tagna beslut 2022-04-27—2022-


05-30, samt delegationsbeslut för Verksamhetsområde Förskola tagna 2022-


05-17—2022-05-20  och delegationsbeslut för Verksamhetsområde 


Grundskola tagna2022-05-06—2022-05-25 har delgivits 


utbildningsnämndens ledamöter digitalt. 


      


Bedömning 


Beslut om bidrag till enskild pedagogisk omsorg för kalenderåret 2022, 


beslut om mottagande i grundsärskola enl SL 7 kap 5§ samt Fondutdelning 


2022 kommenterades. 


      


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 


protokoll.      


     


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


informationen ska tas till dagens protokoll.      


      


Beslut 


 


Informationen tas till dagens protokoll. 


________________ 


 


 


Exp: 


Akten    
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§ 122 Dnr 2022-000030 000 


Delgivningar UN juni 2022 


 


Sammanfattning  


  2021.544-009 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-25 (KF §109:2022): 
”Kompetensförsörjningsstrategi och förslag på uppföljning”. 


 


  2022.91-005 


Protokoll från Dataskyddsgruppen 2022-05-16, Ronneby kommun. 


 


  2022.99-041 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-25 (KF §99:2022): 
”Förslag till Fördelning av ny skolmiljard”. 


 


  2022.100-614 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-25 (KF §106:2022): 
”Förslag till äskande avs Yrkeshögskola Flygteknik - Utbildningsnämnden”. 


 


  2022.106-670 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-25 (KF §102:2022): 
”Hyresavtal Johannishus förskola”. 


 


  2022.116-047 


Skolverket: Beslut om statsbidrag för Personalförstärkningar inom elevhälsan 


och när det gäller specialpedagogiska insatser för 2022. 


 


  2022.118-047 


Kulturrådet: Beslut om satsbidrag till kommuner som bedriver kulturskole-


verksamhet, enskilda satsningar 2022. 
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  2022.127-670 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-26  (KF §105:2022): 
”Ny avtalsperiod för hyra av lokaler Soft Center avs Vuxenutbildningen 


(SFI, grundläggande samt gymnasial vuxenutbildning)”. 


 


  2022.206-047 


Skolverket: Beslut om statsbidrag för gymnasial lärlingsutbildning och 


lärlingsliknande utbildning på introduktionsprogram för år 2022. 


 


  2022.212-049 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-26 (KF §111:2022): 
EU-projekt BIU. 


 


  2022.233-047 


Utbildningsförvaltningen, Ronneby kommun:  Utredning organisation av 


Svenska som Andraspråk inom grundskolans verksamheter. 


 


  2022.256-040 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2022-05-26 (KF §107:2022): 
”Omflyttning av budgetmedel Framtidens Skolor”. 


 


 2022.257-001 


MSB – Myndigheten för samhällsskydd och beredskap:  Vägledning för 


krigsorganisation och krigsplacering. 


     


Bedömning 


Vägledning för krigsorganisation och krigsplacering kommenterades, liksom 


omflyttning av budgetmedel (Framtidens Skolor) samt Beslut om statsbidrag 


om personalförstärkningar inom elevhälsa och specialpedagogik. 
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Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 


protokoll.      


      


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


informationen ska tas till dagens protokoll.      


      


 


Beslut 


 


Informationen tas till dagens protokoll. 


________________ 


 


 


Exp: 


Akten   
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§ 123 Dnr 2022-000031 600 


Övrigt Utbildningsnämnden juni 2022 


 


Sammanfattning  


 


o Kvalitetsutvecklare Maria Sjölund delgav utbildningsnämndens 


ledamöter muntlig information gällande definitionen mellan 


skolbibliotek och folkbibliotek; samt öppethållningen på folkbiblioteken 


i förhållande till skolbiblioteken; med anledning av det av 2:e vice ordf 


Stefan Österhof (S) väckt ärende under UN §109:2022 detta protokoll. 
 


I samband med Skolinspektionens granskning 2018  har brister 


identifierats, och där Ronneby kommun ålades att säkerställa att det på 


samtliga av huvudmannens grundskoleenheter finns tillgång till 


skolbibliotek, som kan användas för att stödja elevernas lärande och 


utveckling. 
 


Utbildningsförvaltningen har av nämnden 2022-05-19 fått i uppdrag att 


återkomma med en uppföljning av de åtgärder som tidigare beslutats. En 


förteckning över dessa åtgärder kommer att tillställas 


nämndsledamöterna efter dagens sammanträde.    
 


Utbildningsförvaltningen avvaktar beslut gällande offentlig utredning 


avseende folkbibliotek. Ett nationellt nätverk har startats upp. 


Möjligheten att ingå samarbetsavtal med folkbiblioteken undersöks. 
 


Redovisning av detta ärendet behandlas vid utbildningsnämndens 


sammanträde i augusti 2022.  


o Ordföranden Åsa Evaldsson (M) delgav muntligen mail från 


vårdnadshavare som ville framföra sin uppskattning över de insatser som 


gjorts för elever med svårigheter och som vänt en svår situation till en 


positiv studiegång. 


o Utbildningsnämndens ledamöter informerades kring ”lån för social 


hållbarhet”. Ronneby kommuns ansökan har beviljats av Kommuninvest 


gällande uppförandet av de två nya skolorna i Ronneby tätort. 


o Utbildningsnämnden avslutas med ett studiebesök på Parkdalaskolan. 


Guidad tur genom såväl skola som idrottshall gav nämndsledamöterna en 


god inblick i hur den nya skolan är uppbyggd. 
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Deltar i debatten 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M), 2:e vice ordf Stefan Österhof (S), 


tjänstgörande ersättare Eva Kilström-Widstrand (SD). 


 


Yrkanden 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) yrkar att informationen tas till dagens 


protokoll.      


      


Propositionsordning 


Ordföranden Åsa Evaldsson (M) finner att utbildningsnämnden beslutat att 


informationen ska tas till dagens protokoll.      


      


Omröstningsresultat 


      


Beslut 


 


Informationen tas till dagens protokoll. 


________________ 


 


Exp: 


Stefan Österhof, 2:e vice ordf (S) 


Maria Sjölund, kvalitetsutvecklare 
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